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K R A L J E V I N A J U G O S L A V I J A

S L U Ž B E N I  L I S T
K R A L J E V S K E  B A N S K E  U PR A V E  D R A V S K E  BAN O VI N E

Izhaja vsako sredo in soboto. — Naročnina: mesečno din 16'—, četrtletno din 48'—, polletno din 9 6 —,  
celoletno din 192'—. Cena posamezne številke po obsegu. — Plača in toži se v Ljubljani.

Uredništvo in upravništvo: Ljubljana, Gregorčičeva ul. 23. — Tel. štev. 25-52.

67. kos. V  LJUBLJANI, dne 19. avgusta 1936. L e tn ik VIL
V S E B I N A :

525. Uredba o izprsmembi območja sreza kamniškega in sreza 
ljubljanskega.

526. Pravilnik za izvrševanje določb tar. post. 62. taksne tarife 
k zakonu o taksah o pravici točenja in prodaje alkoholnih 
pijač.

527. Razglas o razpisu volitev občinskega odbora za občino 
Mavčiče.

528. Razglas o imenovanju članov v komisijo za kontrolo in 
oznamkovanje hmelja ter o imenovanju poverjenikov v 
občinah.

526. Objave banske uprave o pobiranju občinskih davščin.

Uredbe osrednje vlade.

525.

Na podstavi § 50., t. 2., finančnega zakona za leto 
1936./37. po odobritvi m inistrskega sveta predpisujem

uredbo
o izpremembi območja sreza kamniškega 

in sreza ljubljanskega.*

§ 1.
Kraj Rašica se izloči iz občine Trzin, sreza kam ni­

škega, in priključi občini Tacen, sreza ljubljanskega.

§ 2.
Ta uredba stopi v veljavo z dnem razglasitve v »Služ- 

benih novinah«.
V Beogradu, dne 10. avgusta 1936; IV. br. 3471.

M inister za notranje posle 
Dr. Korošec s. r.

526.

Na podstavi pripom be 8. k tar. post. 62. taksne ta­
rife  k  zakonu o taksah, izprem enjene s točko f) § 26. 
finančnega zakona za leto 1936./37., in § 79., odstavka (*),

•  »Službene novine kraljevine Jugoslavije« z dne 
14. avgusta 1936, št. 186/XLV/489.

zakona o obrtili predpisujem  sjjorazumno z m inistrom  
za trgovino in industrijo naslednji

pravilnik
za izvrševanje določb tar. post. 62. taksne 
tarife k zakonu o taksah, izpremenjene s 
točko f) § 26. finanč. zakona za leto 1936./37., 
o pravici točenja in prodaje alkoholnih pijač.*

Člen 1.

Točenje alkoholnih pijač na kakršen koli način ali 
prodajo alkoholnih pijač v izvirnih zaprtih steklenicah 
sme opravljati samb, kdor je dobil za to posebno pravico. 
Podeljevati tako pravico je pristojna finančna d irekcija, 
v katere  območju se naj ta pravica izvršuje, razen za 
točenje, če se sprem ljajo vojaške edinice na pohodu 
(m arketenderji), ko je pristojna finančna direkcija po 
prosilčevem stanovališču.

Clen 2.

(') Alkoholne pijače se točijo lahko na drobno ali 
na debelo.

(s) S točenjem alkoholnih pijač na drobno se umeva 
prodajanje vseh ali samo nekaterih  vrst alkoholnih pijač 
v neom ejenih količinah tako za goste v odrejenih poslov­

* »Službene novine kraljevine Jugoslavije« ' z dne 
25. maja 1936, št. ll7/XXV/272. Upoštevani so tudi po­
pravki, objavljeni v »Službenih novinah« z dne 30. maja 
1936, št. 122/XXVlII/300 in 301. - -  Besedilo členov 23. (*), 
25. (5), 27. U) in (2), 28., 42., 50. (») in prilog 4, 5 in 6 
je podano po izprem em bah in dopolnitvah št. 41.345/111 
z dne 26. jun ija  1936, objavljenih v »Službenih novinah« 
z dne 30. 'junija 1936, št. 147/XXXV/397.
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nih  prostorih  kakor tudi za potrošnike zunaj teh pro­
storov.

(3) S točenjem alkoholnih pijač na debelo se umeva 
prodaja, in  sicer na enkrat: vina nad 50 litrov, piva nad 
25 litrov, šp irita  in žganja, napravljenega iz šp irita , 
nad 50 litrov, žganja, dobljenega z destilacijo sadja, in 
ostalih  oslajenih alkoholnih pijač nad 25 litrov.

(*) Kdor prodaja vino in žganje lastnega pridelka in 
z lastnega zemljišča iz svoje kleti, k jer njegovo zem­
ljišče leži, ali iz svoje k leti v hiši, k je r stalno prebiva, 
in  sicer na deželi nad 5 litrov, v m estih pa nad 10 litrov 
na  enkrat, se ne sm atra za točilca alkoholnih pijač. Taka 
oseba se ne sm atra za točilca alkoholnih pijač niti tedaj, 
če prodaija vino in žganje lastnega pridelka in z lastnega 
zemljišča zunaj svoje k leti in svojega stalnega preb i­
vališča v količinah nad 50 litrov vina ali nad 25 litrov 
žganja na enkra t; tega pa ne sme storiti v odprtem  lo­
kalu, marveč samo z voza a li s kakega drugega prevoz­
nega sredstva.

(5) Za osebe, ki uporabljajo p ri proizvodnji alkohol­
nih  pijač poleg surovin z lastnega zemljišča tudi kup­
ljene  surovine, ne velja določba prednjega odstavka (*).

Clen 3.

Alkoholne pijače se smejo točiti na drobno v restav- 
ra tijah , gostilnah, kavarnah , penzijah, okrepčevalnicah 
(bifejih), krčm ah (pivnicah), v častniških domih, za­
ključenih društvenih  lokalih (klubih, kazinah, čitalni­
cah), kočah in hišah planinskih društev na višinah, v 
vagonskih restavracijah, na potniških ladjah, na sejm ih, 
shodih in verskih svečanostih pod šotori (stojnice), na 
ljudskih zabavah in slavnostih, v vseh gostinskih obra­
tih , ki se ustanovb začasno v posebnih prim erih , zlasti 
ob večjih gradnjah, brodih na rekah, na ladijskih in 
železniških postajah, v kopališčih in na krajih , k jer se 
ljud je  kopljejo, v vojaških taboriščih in vežbališčih in 
pod., kakor tudi če se sprem ljajo vojaške edinice na po­
hodu (m arketenderji). Istotako se smejo točiti alkoholne 
pijače na drobno v tistih  slaščičarnah in tem podobnih 
obratovalnicah, za katere  se je že p re j pridobila p ra­
vica za tako točenje.

Clen 4.

(*) Špecerijske, kolonialne, delikatesne in tem po­
dobne obratovalnice smejo tudi prodajati alkoholne pijače 
v neom ejenih količinah, toda sam o v izvirnih zaprtih 
steklenicah, kakor so jih nabavile ali iz tvornice dobile, 
in teh steklenic ne polnijo n iti ne pretakajo  in tud i ne 
odpirajo.

(s) Za izvirno zaprte steklenice se sm atrajo  stekle­
nice, ki izpolnjujejo naslednje pogoje:

a) da je zapirač, zam ašek ali m ehanični poklopec 
tako  p rire jen , da se brez pomožnega sredstva (odčepni­
ka, posebnega noža ali p riprave) in brez nekega napora 
ne dS odpreti;

b) da je na steklenici etiketa  z označbo firm e tvor- 
n ičarja (proizvodnika, prodajalca ali točilca na debelo) 
in  vrste alkoholne pijače, ki je  v steklenici;

c) da je  nataknjena ali p rilep ljena čez zam ašek iz­
virna  etiketa proizvodniške tv rdke bodisi v obliki traku 
ali pa v obliki kapice iz staniola, gutaperče in tem u 
pod., izvzemši tiste  steklenice, k i im ajo m ehanične po- 
klopce, in to z zalivko ali b rez  nje tako, da se brez 
posebne p rip rav a  Pd dajo ne nam eščati a e  gaem atii in

č) da je  opravil vse to, k ar se navaja pod a), b) 
in c), tvorničar itd., in Se tako neizprememjeno daje v, 
prom et.

Clen 5.

Ne sm atrajo se za obrate  za točenje ali prodajo alko­
holnih pijač in  jim potem takem  za to ni treba imeti 
posebno pravico in tudi niso zavezani plačevanju takse 
iz tar. post. 62. taksnega zakona:

a) skladišča pivarn in drugih tvornic alkoholnih 
pijač, ki prodajajo alkoholne pijače (konjak, rum, liker, 
pivo, žganje itd.) v izvirnih zaprtih posodah, sodih ali 
steklenicah, kakor so ijih nabavila ali iz tvornice dobila, 
in  teh posod ne polnijo, niti ne pretakajo  v manjše po­
sode, niti ne odpirajo steklenic;

b) lekarne, ki so po veljavnih predpisih  dolžne im eti 
v zalogi čisti (rafin irani) šp irit in druge alkoholne pijače 
radi prodaje, in tudi lekarne, ki proizvajajo v svojih 
laboratorijih  m edicinska vina in ta vina polnijo v stekle­
nice radi prodaije;

c) drogerije, ki prodajajo alkohol h e pijače, če in 
kolikor so za to po veljavnih predpisih  upravičene; in

č) obratovalnice, v katerih  se prodaja poleg osta­
lega trgovskega blaga čisti (rafin iran i) šp irit in s<S 
le-td radi prodaje ne razredčuje niti se v teh obratovalni­
cah ne točijo alkoholne pijače. Te obratovalnice pa so 
dolžne voditi knjigo vnosa in iznosa čistega (rafiniranega) 
špirita .

Clen 6.

Kdor hoče dobiti pravico za točenje alkoholnih pijač 
na drobno, mora vložiti p ri pristojni finančni direkciji 
prošnjo in ji priložiti pooblastilo pristojnega upravnega 
oblastva, kolikor je za opravljanje takega obrta po za­
konu o obrtih taka pooblastitev predpisana.

Clen 7.

Pravico za točenje alkoholnih pijač na drobno na sej­
mih, vaških slavnostih, verskih svečanostih, shodih, zbo­
rih, zabavah in tem u pod. podeli finančna direkcija sa­
mb tistim  osebam, ki so to v svoji prošnji izrečno zahte­
vale in ki im ajo pooblastitev pristojnega upravnega 
oblastva za opravljanje stalnega gostinskega obrta. To 
točilno pravico sme izvrševati upravičenec tako v svo­
jem stalnem  lokalu kakor tudi na tistih sejmih in tem u 
pod., ki se vrše v okolišu njegove občine, toda slednje 
le, če si izposluje za vsak poedini tak sejem in tetnu 
pod. tudi še posebno pooblastitev pristojnega upravnega 
oblastva. V podeljeni pravici morajo biti označeni tako 
k ra j stalnega gostinskega obrata kakor tudi sejm i itd., 
k je r sme upravičenec tudi še točiti.

Clen 8.

Pravico za točenje alkoholnih pijač na drobno v vo­
jaških kasarnah, trdnjavah in če se sprem ljajo vojaške 
edinice na pohodu (m arkeiendenji), podeli finančna di­
rekcija samb, če je  priloženo dotični prošnji tudi odo­
brilo  pristojnega vojaškega oblastva. V podeljeni p ra­
vici mora biti označena vojaška kasarna ali trdnjava, 
k je r se sme vršiti točenje, ali oddelek vojske, k i se 
sprem lja na pohodu.

Clen 9.

Pravico za točenje alkoholnih pijač na drobno v 
zaprtih  društvenih klubih, kazinah, čitalnicah in  tem u
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pod., kam or imajo pristop samo člani in po članih vpe­
ljani gosti, podeli finančna direkcija samo, če so pri­
ložena dotični prošnji tudi po pristojnem  oblastvu odo­
brena društvena pravila.

Clen 10.

(*) Kdor hoče dobiti pravico za točenje alkoholnih 
piijač na debelo, mora vložiti pri pristojni finančni di­
rekciji prošnjo in ji priložiti:

a) pooblastilo pristojnega upravnega oblastva za 
opravljanje tega obrta, izdano po zakonu o obrtih;

b) dokaz, da zna voditi predpisano knjigo vnosa in 
iznosa alkoholnih pijač; in

c) dokaz, da zmore dajati na leto v prom et najmanj 
200 hektolitrov alkoholnih pijač.

(a) Tvornice, trošarinska shranišča, izdelovalci alko­
holnih pijač zgolj za trgovino kakor tudi tvornice za li­
ker, konjak in rum smejo prodajati svoje proizvode ali 
v shranišče spravljene količine alkoholnih pijač na de­
belo brez posebne pravice; toda vsi ti morajo voditi 
redne trošarinske knjige in tudi knjigo vnosa in iznosa 
alkoholnih pijač.

(a) Trgovinski posredniki, ki kupujejo ali prodajajo 
alkoholne pijače na debelo za račun drugega in ki imajo 
pooblastitev po zakonu o obrtih  za opravljanje takega 
obrta, niso zavezani plačevanju takse iz tar. post. 62. 
taksnega zakona. Taki posredniki, ki prodajajo alko­
holne pijače za račun drugega, ne smejo imeti nobene 
količine alkoholnih pijač pri sebi v zalogi niti jih tako 
prodajati; imeti smejo marveč samo vzorce blaga, ki ga 
prodajajo, o opravljenem  poslu pa obveščajo svoje po- 
oblastitelje, ki pošljejo nato blago kupcu neposredno.

Clen 11.

Kdor hoče dobiti pravico za prodajo alkoholnih pijač 
v izvirnih zaprtih steklenicah, mora vložiti pri pristojni 
finančni direkciji prošnjo in ji priložiti pooblastilo pri­
stojnega upravnega oblastva za opravljanje tega obrta, 
izdano po zakonu o obrtih.

Clen 12.

Kdor hoče točiti ali prodajati alkoholne pijače po 
poslovodji, mora to v svoji prošnji za podelitev pravice 
za  točenje ali prodajo alkoholnih pijač izrečno navesti 
in dokazati, da je pristojno upravno oblaatvo postavitev 
poslovodje odobrilo ali na znanje vzelo.

Clen 13.

Pravica za točenje ali prodajo alkoholnih pijač se 
ne m ore podeljevati zakonskim ženam in nedoletnim 
otrokom  aktivnih državnih uslužbencev, ki so v ka­
kršnem  koli pogledu in ne glede na službeni k ra j nad­
zorni organi za take obrate.

Clen 14.

f1) Pravica za točenje alkoholnih pijač na drobno 
ali na debelo in pravica za prodajo alkoholnih p ijač ,v  
izvirnih zaprtih steklenicah je vezana na osebo, k a te ri je 
podeljena, in se ne m ore prenesti na drugega in  tud i ne 
dati v zakup.

(>) Po smrti imetnika obrta smejo na podstavi ob­
stoječe pravice za točenje ali prodajo alkoholnih pijač

nadaljevati obrat vdova, ki je ob sm rti im etnika obrta  
imela pravico do vzdrževanja, kakor tudi otroci (vnuki), 
ki imajo dedinsko pravico. Tako nadaljevanje obrta je  
treba prijaviti v treh mesecih pristojni finančni d irek­
ciji in izposlovati novo pravico za točenje ali prodajo.

Clen 15.

C) Finančna direkcija mora, ko prejm e prošnjo za 
podelitev pravice, točiti alkoholne pijače na drobno 
(člen 6. tega praviln ika), ali prošnjo za podelitev p ra­
vice, prodajati alkoholne pijače v izvirnih zaprtih  ste­
klenicah (člen 11. tega pravilnika), z vsemi potrebnim i 
prilogam i vred, podeliti pravico prosilcu takoj. Prošnjo 
za podelitev pravice, točiti alkoholne pijače na debelo 
(člen 10. tega praviln ika), pa predloži z vsemi prilogami 
vred predhodno oddelku za davke m inistrstva za fi­
nance in podeli pravico šele, ko jo ta za to pooblasti.

(J) Podelitev pravice za točenje alkoholnih pijač na 
drobno ali na debelo sporoči finančna direkcija pristojni 
davčni upravi, ki takso začasno odm eri in pobere. Ta 
taksa se mora pozneje, ko se snide odbor za odm ero 
takse (člen 26. tega pravilnika), naknadno dokončno od­
m eriti. Prav tako sporoči finančna direkcija tudi pode­
litev pravice za prodajo alkoholnih pijač v izvirnih za­
prtih steklenicah pristojni davčni upravi, ki v takih p ri­
m erih pripadajočo takso takoj dokončno odm eri in po­
bere. O podelitvi pravice za točenje ali prodajo alkohol­
nih pijač je treba hkratu  obvestiti tudi pristojni oddelek 
finančne kontrole.

(s) Finančna direkcija izda upravičencu pravico 
pismeno. V tej pravici morajo biti označeni priim ek in 
ime upravičenca, .priimek in ime poslovodje, če ima po­
slovodjo, dalje kraj, ulica in številka poslopja, k jer jo 
točenje ali prodaja odobrena, število poslovnih prostorov 
in njih površina, vrsta točenja alkoholnih pijač, sejm i 
in temu pod., na katerih  sme upravičenec točiti alkohol­
ne pijače zunaj svojih stalnih poslovnih prostorov, in  za 
koliko časa velja pravica (prilogi 1 in 2).

(*) Upravičenec mora im eti to pravico v svojih stal­
nih poslovnih prostorih izobešeno na vidnem kraju  in 
jo mora vedno imeti s seboj, če vrši točenje zunaj teh 
prostorov.

(5) Finančne direkcije, davčne uprave in oddelki 
finančne kontrole morajo voditi stalno in  natančno evi­
denco o vseh podeljenih pravicah za točenje alkoholnih 
pijač na drobno in na debelo in za prodajo v izvirnih 
zaprtih steklenicah kakor tudi o vseh izprem em bah že 
podeljenih pravic.

(*) Točilci alkoholnih pijač na drobno in na debelo 
kakor tudi prodajalci alkoholnih pijač v izvirnih zaprtih  
steklenicah so glede uporabe predpisov tega pravilnika 
pod nadzorom finančnih oblastev. V ta  nam en smejo 
organi teh oblastev pregledati poslovne prostore obrata 
vselej in ob vsakem času.

(7) Organom finančnih oblastev se mora na zahtevo 
dovoliti tudi pregled vseh knjig, ki jih vodijo točilci ali 
prodajalci.

(8) Zasebna stanovanja točilcev ali prodajalcev alko­
holnih pijač smejo pregledati organi finančnih oblastev 
samč, če upravičeno sumijo, da so tam skrite  tihotapske 
količine alkoholnih pijač. Toda tak pregled zasebnih 
stanovanj se sme vršiti samo po občnih predpisih  o p re­
iskavi stanovanja.



660 67. kos.

Člen 16.

(*) Kdor ima pravico za točenje alkoholnih pijač na 
drobno, sme točiti alkoholne pijače tako v odrejenih po­
slovnih prostorih kakor tudi v šotoru (stojnice), na vrtu  
a li v baraki, označenih v podeljeni pravici.

(>) Kdor ima pravico za točenje alkoholnih pijač na 
debelo ali za prodajo alkoholnih pijač v izvirnih zaprtih 
steklenicah, sme točiti ali prodajati samo v poslovnih 
prostorih , označenih v podeljeni pravici.

Člen 17.

Če se hoče upravičenec odpovedati pravici za to­
čenje ali prodajo alkoholnih pijač, mora to pismeno pri­
javiti pristojni finančni direkciji bodisi neposredno, bo­
disi po pristojnem  oddelku finančne kontrole. Finančna 
direkcija vpiše na podstavi p rejete  prijave takoj po­
trebno  pripom bo v evidenco podeljenih pravic, izda od­
ločbo, da se pravica odvzema, in pošlje to odločbo pri­
stojnem u oddelku finančne kontrole, da jo vroči upra­
vičencu in mu podeljeno pravico odvzame te r  vrne 
d irekciji, da se priloži k spisom.

Člen 18.

0) Če hoče prenesti upravičenec za točenje ali pro­
dajo alkoholnih pijač svojo pravico v druge poslovne 
prostore v istem kraju , mora za to izposlovati predhod­
no odobritev pristojne finančne d irekcije. Postopek za 
tak  prenos pravice je isti, kakor kadar se zahteva nova 
pravica.

(J) Če so novi prostori, v k a tere  se prenaša pravica 
za točenje alkoholnih pijač na drobno, večji, na boljšem 
k ra ju  ali imajo večji prom et z alkoholnim i pijačami, ali 
če imajo novi prostori, v k a te re  se prenaša pravica za 
točenje alkoholnih pijač na debelo, večji prom et z alko­
holnim i pijačam i, in im ajo te okolnosti v obojem pri­
m eru za posledico višjo takso, se odm eri ta zvišana taksa 
in  pobere šele za prihodnje polletje. Če so, obratno, 
novi prostori m anjši, na slabšem  kraju  ali če imajo 
m anjši prom et z alkoholnim i pijačam i, se odm eri in po­
b e re  znižana taksa tudi šele za prihodnje polletje.

(a) Če pristojna finančna direkcija ne dovoli upra­
vičencu prenosa pravice v druge poslovne prostore, je 
dopustna pritožba v 15 dneh na oddelek za davke m ini­
strstva za finance, čigar odločba je izvršna.

Člen 19.

(l) U pravičenci, ki točijo ali prodajajo alkoholne 
pijače po poslovodji, morajo, če hočejo poslovodjo izme­
njati, dobiti za to predhodno odobritev od pristojne fi­
nančne direkcije.

(a) N atakarje in podobno pomožno osebje, ki to­
čijo ali prodajajo alkoholne 'pijače na račun upravičen­
ca, ni treba p rijav lja ti finančni direkciji.

Člen 20.

Vse izprem em be glede prenosa pravice (člen 18. te­
ga pravilnika) in  izmenjave poslovodje [odstavek (‘) 
člena 19. tega pravilnika] se m orajo označiti v podeljeni 
pravici in  vpisati tud i v evidenco podeljenih pravic 
[odstavek (s) člena 15. tega praviln ika]. Dolžnost orga­
nov finančne kontrole je, da kontrolirajo, ali so bile ta ­
ke  izprem em be prijavljene in  odobrene] če niso bile, je

njih dolžnost, naznaniti jih z referatom  po svojem od­
delku pristo jn i finančni direkciji v nadaljnji zakonski 
postopek.

Člen 21.

Točilci alkoholnih pijač na drobno se ne smejo ba- 
viti s prodajo denaturiranega špirita.

Člen 22.

C) Vsak točilec alkoholnih pijač na debelo mora 
voditi posebno knjigo vnosa in iznosa alkoholnih pijač. 
To knjigo si nabavi sam; mora biti paginirana, parafi­
rana in overovljena od pristojnega oddelka finančne 
kontrole.

(a) Ko se vpisuje vnos alkoholnih pijač v to knjigo, 
je treba vpisati v ustrezne razpredelke količino in vrsto 
vnesene alkoholne pijače in jakost v hektolitrskih stop­
njah; tovorni list ali sprevodnico pa je priložiti knjigi.

(a) Ko se zapisuje iznos alkoholnih pijač v to knjigo, 
se morajo vpisati v ustrezne razpredelke kupčev pri­
im ek, njega ime, poklic in stanovališče, vrsta in koli­
čina prodane in iznesene alkoholne pijače in jakost v 
hektolitrskih stopnjah; kupčevo prejem no poročilo ali 
tovorna listina (če se odprem lja pijača po železnici, po 
pošti ali po drugem  javnem kom unikacijskem  podjetju) 
pa se m orata priložiti knjigi.

(*) Knjiga vnosa in iznosa se zaključuje mesečno; 
lahko pa se zaključi tudi prej, če se vrši kontrola. Te 
knjige se m orajo h ran iti pet let.

(“) Knjigo vnosa in iznosa morajo voditi tudi tvor- 
nice za špirit, liker, rum in konjak, izdelovalci alkohol­
nih pijač zgolj za trgovino kakor tudi trošarinska shra- 
nišča, ki se bavijo s prodajo alkoholnih pijač.

Člen 28.

(*) Podeljena pravica za točenje alkoholnih pijač 
na drobno in na debelo in pravica za prodajo alkohol­
nih pijač v izvirnih zaprtih steklenicah ali m ine ali pa 
se odvzame z odločbo.

(a) Pravica m ine:
a) če se upravičenec odpove pravici s prijavo, da 

neha opravljati obrt (člen 17. tega praviln ika);
b) če upravičenec um re; in
c) Če upravičenec ne začne obratovati v treh  mese*

cih od dne, ko se mu je podelila pravica, ali če ustavi
obratovanje za več ko tr i  mesece nepretrgom a.

(a) Pravica se odvzame z odločbo:
a) Če prenese upravičenec pravico za točenje ati 

prodajo iz določnih poslovnih prostorov v druge brez 
predhodne odobritve pristojne finančne direkcije (čl. 18. 
tega praviln ika);

b) če razveljavi višje upravno oblastvo dovolitev ali 
pooblastitev nižjega upravnega oblastva za opravljanje 
obrta  zato, ker je  dobil im etnik obrta  dovolitev ali po­
oblastitev na podstavi nepraviln ih  listin;

c) če odvzame upravno oblastvo upravičencu dovo­
litev ali pooblastitev na podstavi zakona o obrtih ;

č) če upravičenec niti po ponovnem opominu p ri­
stojnega finančnega oblastva ne izpolni dolžnosti, veza­
nih  na pravico; in

d) če dd upravičenec svojo pravico v zakup [odsta­
vek (l) člena 14. tega praviln ika].

(*) Odločiti o tem, da je pravica za točenje ali p ro­
dajo alkoholnih pijač minila ali da je  odvzeta, ,je p ri­
stojna tista finančna direkcija, k i je  pravico podelila.
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Zoper tako odločbo finančne direkcije je  dopustno 
podati v 15 dneh Od dne prejem a p ri le-tej pritožbo na 
oddelek za davke m inistrstva za finance; zoper drugo­
stopno odločbo oddelka za davke m inistrstva za finance 
pa je dopustna tožba na državni svet po določbah zakona 
o državnem svetu in upravnih sodiščih.

Člen 24.

Za pravico, točiti alkoholne pijače na drobno a li na 
debelo, se plačuje po točki I. tar. post. 62. taksnega 
zakona kot taksa za vsako polletje vnaprej:

a) v Beogradu, Zagrebu, Ljubljani, M ariboru, Novem 
Sadu, Osijeku, Sarajevu, Splitu, Subotici, Skoplju, Nišu 
In Šibeniku: 1 5 0 0 '- , 1 0 0 0 '- , 750'—, 500— , 3 0 0 —, 200 — 
dinarjev;

b) v krajih  z več ko 15.000 prebivalci: 1000'—, 
750'—, 500'—, 300'—, 200— , 150'— dinarjev;

c) v kraijih z več ko 2000 do 15.000 prebivalci: 750'—, 
5Q0‘—, 300'—, 200'—, 150— , 100'— dinarjev;

č) v krajih  do 2000 prebivalcev: 500'—, 300'—, 200'—, 
150'—, 100— , 50'— dinarjev.

Člen 25.
(*) Redoma se odm erijo  takse  za pravico, točiti 

alkoholne pijače na drobno ali na debelo (člen 24. tega 
prav iln ika), vsako tre tje  leto po posebnem odboru za 
odm ero te takse.

(*) Davčne uprave morajo pozvati meseca septem ­
b ra  poslednjega leta vsakega triletnega razdobja točilce 
alkoholnih pijač na drobno in na debelo z občnim jav- 
jiim  razglasom (pozivom), naj predlože v času od dne
1. do dne 30. oktobra pristojnem u področnem u oddelku 
finančne kontrole predpisne prijave. Ta javni razglas 
(poziv) je treba razglasiti na običajni način in v njem 
opozoriti točilce zlasti: na dolžnost podati prijavo, na 
rok, do katerega m orajo vložiti prijavo, na dolžnost iz­
kazati v prijavi vse potrebne podatke, na izgubo pravice 
pritožbe zoper odm ero, če ne vlože prijave v določe­
nem  roku itd. (priloga 3).

(3) P rijave je treba  vložiti po predpisanem  obrazcu. 
Vsaka prijava mora obsegati vse podatke, k i so potrebni 
za odm ero takse, kakor: točilčev priim ek, njega ime in 
stanovališče; vrsto obratovalnice; naziv obratovalnice; 
številko in datum  podeljene točilne pravice; kraj, ulico 
in številko poslopja, k jer so poslovni prostori; iz koliko 
prostorov sestoji obratovalnica in kolikšna je površina 
teh prostorov; ali so prostori na ulico ali na dvorišče, 
ali je  obratovalnica blizu trga, kake tvornice ali večje 
delavnice; koliko je v vsakem  prostoru miz in stolov; 
število sob za prenočevanje in število postelj, v vsaki 
sobi; ali ije garaža za avtomobile ali hlev za konje; ali 
se v obratovalnici oddaja hrana, p rire ja jo  zabave, bio- 
skopske predstave, svira godba ali se p rire ja jo  druge 
zabavne prired itve, kakršne so: bar, kabaret, orfej, kafe- 
šantan in tem u pod.; vrste alkoholnih pijač, ki se točijo 
in  koliko poedinih vrst alkoholnih pijač se v enem letu 
povprečno potoči; način razsvetljave prostorov; ali so 
blizu podobne obratovalnice in njih število; kdo vodi 
o b ra t: lastnik a li poslovodja, njega priim ek in ime; 
število zaposlenih oseb; ali ima pravico, točiti na sejmih 
itd. (Priloga 4.)

(*) Točilcem, k i ne vlože prijave do določenega roka, 
se odm eri taksa po službeni dolžnosti na podstavi urad­
nih  podatkov, in izgube pravico pritožbe zoper takd 
odm erjena takso.

(») Oddelki finančne kontrole vpišejo prijave, ki se 
vlože p ri njih  v določenem roku, v posebne popiske' 
(priloga 5). Ti popiski se osnujejo in vodijo zase po 
poedinih upravnih občinah in posebej: a) za restavra- 
cije, gostilne, kavarne (bare), penzije, krčm e; b) za to­
čilce na debelo; in c) za točilce iz prvega odstavka p ri­
pombe 4. k tar. post. 62. taksnega zakona (okrepčevalnice 
itd .; člen 28.). Na vsako prejeto  prijavo je p ritisn iti 
uradno  pečatilo in  vpisati dah, mesec in leto prejem a in 
zaporedno številko popiska, pod katero  je vpisana.

(•) Poslednji dan roka, določenega za vložitev p ri­
jave, t. j. dne 30. oktobra ob 18. uri, razvrste oddelki 
vse p re je te  prijave po časovnem redu, jih  prilože k do- 
tičnim popiskom, zaključijo tč in postavijo pod poslednjo 
zaporedno številko vsakega popiska tale zaznamek: 
»Zaključeno dne 30. oktobra 1 9 . . . ;  po tem popisku je 
bilo v času od dne 1. do dne 30. oktobra 1 9 . . .  prejetih  
s k u p a j . . . . ,  (izpisati z b e sed am i) prijav.«

(7) Oddelki finančne kontrole morajo takoj vse p re ­
je te  prijave natančno pregledati in preizkusiti. Razen 
tega je dolžnost oddelkov, da zberejo uradom a tudi i  
d rugih  s tran i, o vseh točilcih svojega območja podatke, 
k i so potrebni za pravilpo odm ero takse. Na podstavi 
tega napiše oddelek na vsaki vloženi prijavi svoje mne­
nje in  konkretn i predlog in pritisne uradni pečat, kar 
podpiše starešina oddelka.

(*) Glede točilcev, ki niso vložili prijave v odreje­
nem  roku, m orajo spisati oddelki finančne kontrole po­
sebne referate  (priloga 6) in tako z njim i nadalje posto­
pati, kakor je določeno spredaj v odstavkih (‘) in (*) tega 
člena glede vloženih prijav.

(“) P redpisno zaključene popiske s priloženim i vlo­
ženimi prijavam i in refera ti glede točilcev, ki pri e 
niso vložili, kakor tud i vse druge zbrane podatke, raz­
vrščene zaporedom a po upravnih občinah, pošljejo od­
delki finančne kontrole najkasneje do dne 15. novembra 
s posebnim poročilom pristojni področni davčni upravi.

(10) P rijave, ki se  vložijo po določenem roku, po­
šljejo oddelki posamez, kakor katera  dospe, naknadno 
takoj pristojni davčni upravi.

•' i . Člen 26.

f1) Ko prejm e davčna uprava od področnih oddelkov 
finančne kontrole ves odm erni elaborat in ko se uveri, 
da je pravilno in predpisno sestavljen, skliče takoj, naj­
kasneje pa do dne 1. decem bra istega leta na sejo poseb­
ni odbor za odm ero takse za pravico, točiti alkoholne 
pijače na drobno in na debelo; odbor uvrsti točilce v 
dotične kategorije in skupine iz točke I. tar. post. 62. 
taksnega zakona (člen 24. tega pravilnika). Ta posebni 
odbor se ustroji za dotično trile tno  odm erno razdobje na 
sedežu davčne uprave in je sestavljen iz treh  članov in 
njih nam estnikov. Člani tega odbora so: šef ali nam est­
nik šefa davčne uprave, ki je obenem predsednik odbora, 
starešina ali nam estnik starešine oddelka finančne kon­
trole, pristojnega po kraju  dotičnega točilca; kot tre tji 
član ali njegov nam estnik pa sodeluje pri odborovih 
obravnavah predstavnik im etnikov gostinskih obrtov, ki 
ga odredi pristojna prisilna združba gostinskih obrtov 
dotičnega območja, če pa take združbe ni, pristojna 
združba trgovcev (sekcija im etnikov gostinskih obrtov), 
ki ji pripadajo  gostipski obrti dotičnega območja, p risil­
na združba trgovcev pa, če gre za točilce na debelo. 
Odborovega referenta in zapisnikanja odredi šef davčne 
uprave izm ed svojih uslužbencev. Predsednik odbora
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pazi na to, da se kot tre tji Slan odbora povabi in sode­
lu je  vselej odrejeni predstavnik  tiste stroke, ka te ri p r i­
pada točilec, Sigar stvar se obravnava.

(’) Odrejeni član odbora-točilec se m ora izkazati s 
pooblastilom dotične področne p risilne združbe. Ce je  po­
vabljeni redni odrejen i Slan-točilec zadržan, da bi prišel 
na odborovo sejo, m ora o  tem pravočasno obvestiti p red­
sednika odbora, da m ore poklicati v odbor njegovega 
nam estnika. Če tega vobče ne stori a li ne stori o  p ra ­
vem času, kakor tudi če pozvani redni odrejen i član- 
točilec ali njegov nam estnik  iz katerega koli razloga na 
določeni dan  ne pride  na odborovo sejo, sklepa odbor 
pravnoveljavno lahko tudi brez njega.

(a) Vsi člani odbora morajo, p reden  začno poslovati, 
priseči, kakor je predpisano  s členom 115. zakona o 
neposrednih davkih; to je treba zapisniško ugotoviti.

(•) Odbor se shaja k sejam  na predsednikov poziv, 
obravnava pa predm ete brez prisostvovanja strank.

(*) Odbor m ora obravnavati vsak poedini predm et 
vestno in tem eljito, p ri čem er se mu ije ravnati po do­
ločbah zakona o  neposrednih  davkih in tega pravilnika 
in  upoštevati vse okolnosti. Za pravnoveljavnost sklepa 
zadošča prisotnost p redsednika in vsaj še enega Člana 
odbora. Odbor sklepa z večino glasov prisotnih članov; 
če pa so ti glasovi razdeljeni, odloči predsednikov glas. 
S torjeni sklepi se ugotove z obrazložitvijo vred takoj 
zapisniško na odm ernem  spisu sam em , kar podpišejo vsi 
prisotn i člani (priloga 4).

(•) Dolžnost članov odbora je pravilom a častna in 
zato tud i brezplačna. Samo članom -starešinam  oddelka 
finančne kontrole gre, Če je sedež odbora zunaj njih služ­
benega območja, povračilo po dptičnih predpisih  za služ­
bena potovanja.

Člen 27.

0) Odbor za odm ero takse za pravico, točiti alko­
holne pijače na drobno in na debelo, uvrsti točilce v 
kategorije  in skupine po točki I. tar. post. 62. taksnega 
zakona posebej: a) za restavracije, gostilne, kavarne 
(bare), penzije, krčm e; b) za točilce na debelo; in c) za 
točilce iz prvega odstavka pripom be 4. k tar. post. 62. 
taksnega zakona (okrepčevalnice in tem pod.; člen 28. 
tega praviln ika).

(*) P ri razvrščanju restavracij, gostiln, kavarn (ba­
rov), penzij, krčem  in obratovalnic iz prvega odstavka 
pripom be 4. k tar. post. 62 taksnega zakona (okrepčeval­
nice in tem u pod.; člen 28. tega pravilnika) mora uvaže- 
vati odbor vse prijavljene kakor tudi uradno ugotovljene 
podatke in po tem uvrstiti te točilce v tisto taksno kate­
gorijo in 6kupino, v katero  poedini točilec dejansko spada.

(3) Točilce alkoholnih pijač na debelo  pa uvrsti 
odbor v dotične kategorije in skupine na podstavi pro­
m eta z alkoholnimi pijačami, k i ga opravi poedini točilec 
povprečno v enem  letu.

Člen 28.

Točilci iz prvega odstavka pripom be 4. k tar. post. 62. 
taksnega zakona: okrepčevalnice (prodajalnice užiških 
proizvodov, de likatesne prodajalnice, ki imajo dovolitev 
za točenje alkoholnih pijač), v inarne, žganjarne in  druge 
obratovalnice, v k a te rih  se v sm islu dovolitve točijo alko­
holne pijače (slaščičarne in druge obratovalnice), so iz­
jemoma ena sam a posebna taksna kategorija točilcev za

vse k raje  brez razločka in ne glede na število prebival­
cev k ra ja  in  se uvrščajo v vseh krajih  v štiri taksne sku­
pine s takso po 1500-—, 1000-—, 750'— in 500-— d in a r­
jev na polletje. Tudi te obratovalnice uvrsti v to po­
sebno kategorijo in v te štiri skupine odbor za odmero 
takse na podstavi podatkov, izkazanih v prijavi ali zbra­
nih uradom a.

Clen 29.

0) Po d tugem  odstavku pripom be 4. k tar. post. 62. 
taksnega zakona je uvrstiti vinogradnike, ki jim je po­
deljena pravica za nadrobno točenje vina lastnega pri­
delka, če ne točijo razen tega nobenih drugih alkoholnih 
pijač in  če točijo to vino v tistem  kraju, k je r leži njih 
vinograd ali k jer stalno prebivajo, vselej samo v posled­
njo skupino dotične kategorije, v katero  glede na število 
prebivalcev dotičnega k raja  spadajo (člen 24. tega p ra­
vilnika).

(2) Po drugem  odstavku pripom be 4. k tar. post. 62. 
taksnega zakona vinogradniki v Dalmaciji in H rvatskem  
prim orju z vsemi otoki in s kastavskim  okrajem  vred, 
kadar točijo na drobno vino lastnega pridelka in z last­
nega zemljišča, če ne točijo dalj ko 40 dni in če točijo to 
vino v okolišu svojega stanovališča v kleti v svojem vino­
gradu ali v kaki d ru g i kleti, ne plačujejo nobene takse 
za tako točenje. Začetek takega točenja je treba prijaviti 
pristojnem u oddelku finančne kontrole tri dni poprej s 
posebno vlogo ali z zaslišanjem  na zapisnik. Na tako 
vlogo podeli kljub določbi člena 1. tega pravilnika odo­
britev za tako takse prosto točenje vina za 40 dni pri­
stojni področni oddelek finančne kontrole, ki mora vršiti 
tudi kontrolo nad pravilno uporabo teh določb. Ce hočejo 
nadaljevati ti vinogradniki tako točenje tudi čez odobreni 
jim rok 40 dni, morajo to prijaviti finančni d irekciji, da 
jim podeli redno pravico za točenje na drobno, in plačati 
p redpisano takso v sm islu prednjega odstavka (l) tega 
člena.

Clen 30.

Točilci alkoholnih pijač na drobno v vagonskih re­
stavracijah, ki vozijo v mejah kraljevine bodisi stalno ali 
pa samo prehajdje naše ozemlje, se uvrstč vsi brez raz­
ločka samč v prvo skupino tre tje  (c) kategorije  točke I. 
tar. post. 62. taksnega zakona [točka c) člena 24. tega 
pravilnika]. Taksa za vse take točilce se odm erja in 
pobira sam č pri davčni upravi I. za mesto Beograd

Clen 31.

Točilci alkoholnih pijač na drobno, ki sprem ljajo vo­
jaške edinice na pohodu (m arketenderji), se uvrstč vsi 
brez razločka samo v prvo skupino tre tje  (c) kategorije 
točke I. tar. post. 62. taksnega zakona [točka c) člena 24. 
tega praviln ika].

Clen 32.

Sef davčne uprave kot predsednik  odbora za odm ero 
takse za pravico, točiti alkoholne pijače, je dolžan skrbeti 
za to, da se opravi delo za redno odm ero te takse za 
vsako triletje  kar moči hitro , tako da se vroči dotično 
obvestilo o odm eri in nalog za plačilo takse (priloga 7) 
vsakem u točilcu najkasneje do dne 1. januarja prvega 
leta vsakega triletnega odm ernega razdobja. To obvestilo 
mora obsegati naslednje podatke: navedbo dotičnih do­
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ločb zakona in tega pravilnika, po katerih  se taksa od­
m erja; točilčev priim ek, njega ime in stanovališče; naziv 
in vrsto obrata; kraj, ulico in  številko poslopja, k jer je 
obratovalnica; vrsto točilne pravice (na drobno ali na 
debelo); dan odborove seje, ko se je taksa odm erila, 
kakor tudi za katero dobo ta odm era velja; kategorijo, 
skupino in znesek polletne takse; rok, do katerega je 
treba takso plačati, posledice, če se taksa ne plača v 
roku; pravno navodilo glede pritožbe (rok, način in kraj 
vložitve in znesek takse za pritožbo) ali pouk, da ni 
pravice pritožbe, ker se ni vložila prijava (člen 25. tega 
praviln ika), uradni pečat, datum  in podpis šefa davčne 
uprave in referenta.

v naselbinah, ki leže daleč od svojih krajev, na prelazih 
in vobče na vsakem takem kraju, k jer se zaradi om ejene 
m ere potroška alkoholnih pijač ne m ore govoriti o red ­
nem točenju, odobriti pristojna finančna direkcija  na 
dokum entirano in uradno preizkušeno prošnjo in obraz­
loženi predlog oddelka finančne kontrole in davčne 
uprave, da se sme odm eriti redna taksa za trile tno  od- 
m erno razdobje tudi pod zneskom, določenim pod a), b),
c) in č) točke I. tar. post. 62. taksnega zakona (člen 24.J 
tega praviln ika), toda največ do 50%. Da b i dobili tako! 
predhodno odobritev za znižbo redne takse, morajo to- 
čilci alkoholnih pijač na drobno, preden se jim taksa po< 
odboru za odm ero takse odm eri, vložiti p ri p risto jn i 
davčni uprav i posebno prošnjo in ji priložiti potrdilo, 
pristojnega občinskega (mestnega) oblastva o prom etu s  
alkoholno pijačo, ki so ga v predhodnem  triletju  dejan-1 
sko opravili. Ko preizkusi davčna uprava predhodno 
navedbe prošnje po področnem oddelku finančne kon­
trole, poda konkretn i predlog pristojni finančni direkciji, 
k i izda nato načelno odobritev, da se sme dotičnenm 
točilcu redna taksa znižati za določen odstotek; takso 
odm eri nato pristojni odbor za odm ero takse.

Clen 37.

Po četrtem  odstavku pripom be 4. k tar. post. 62., 
taksnega zakona sm e točilcem alkoholnih pijač na drobno 
na samostalnih pristavah, ki spadajo k mestom in krajem , 
uvrščenim glede plačevanja takse pod a), b) in c) točke I. 
tar. post. 62. taksnega zakona (člen 24. tega pravilnika)! 
in ki leže daleč od teh mest in krajev, odobriti pristojna 
finančna direkcija  na točilčevo prošnjo in obrazloženi 
predlog pristojnega oddelka finančne kontrole in davčne 
uprave, da se uvrstč glede plačevanja takse pod č) točke I.i 
tar. post. 62. taksnega zakona (člen 24. tega pravilnika).! 
Taki točilci morajo, p reden jim odbor za odm ero taksej 
odm eri takso, vložiti pri pristojni davčni upravi posebno 
prošnjo in ji priložiti potrdilo pristojnega občinskega, 
(m estnega) oblastva, da so dotične samostojne pristave 
res daleč od kraja, h katerem u spadajo. Nadaljnji posto-j 
pek za te prim ere je enak postopku po členu 36. tega 
pravilnika.

Clen 33.

Poleg rednega zasedanja odbora ža triletno odm ero 
takse za pravico, točiti alkoholne pijače (člen 26. tega 
pravilnika), skliče davčna uprava, ko zbere predhodno 
po pristojnih področnih oddelkih finančne kontrole vse 
potrebne podatke, tudi med triletn im  razdobjem vsako 
leto dne 1. junija in dne 1. decem bra odbor za odm ero 
takse na izredno sejo zaradi prim erov začasne odm ere 
takse po odstavku (2) člena 15. in poprave takse po 
členu 34. tega pravilnika. To odborovo delo se mora tudi 
k a r moči hitro  opraviti, tako da se vroči dotično obvestilo 
o odm eri in nalog za plačilo takse vsakemu točilcu do 
dne  1. julija oziroma do dne 1. januarja, Ob taki izredni 
odm eri takse točilcem odbor za odm ero takse ali potrdi 
po davčni upravi napravljeno začasno odm ero ali pa jo 
sam nanovo odm eri po istih načelih in določbah, ki ve­
ljajo za redno odm ero takse za triletje . Tako opravljena 
odm era takse velja do konca tekočega triletnega odm er- 
nega r^d o b ja .

Clen 34.

Ze pravnomočno odm erjena taksa za pravico, točiti 
alkoholne pijače, se sme iz važnih in opravičenih raz­
logov med tekočim triletnim  ddm ernim  razdobjem po­
praviti tako, da se na prošnjo dotičnega točilca zniža ali 
pa na podstavi uradnega referata  pristojnega oddelka 
finančne kontrole zviša. Vsaka laka zaprošena poprava 
se spravi v obravnavo in odločitev pred odbor za odm ero 
takse v prihodnji seji, sklicani po. členu 33. tega pravil­
nika. V vsem ostalem  veljajo za postopek o takih po­
pravah že pravnomočno odm erjene takse iste določbe, 
kakor za redno odm ero te takse. V sekakor pa velja ob 
taki popravi nova odm erjena taksa šele od prihodnjega 
polletja.

Clen 35.

Zoper obvestilo o odm eri in nalog za plačilo takse 
za pravico, točiti alkoholne pijače na drobno ali na de­
belo, kakor tudi o naknadni popravi že odm erjene take 
takse se sme podati pritožba na pristojno finančno d irek ­
cijo v 15 dneh po prejem u. Pritožba se vloži p ri pristojni 
davčni upravi, ki je izdala obvestilo in nalog o taksi. 
Pritožba ne zadrži izterjave takse.

Clen 36.

Po tretjem  odstavku pripom be 4. k  tar. post. 62. 
taksnega zakona sme točilcem alkoholnih pijač na drobno 
na železniških postajah, na ladjah, ki prevažajo potnike, 
v vojaških kasarnah in trdnjavah, v prostorih kazin, či­
talnic in  ostalih zaprtih družabnih krožkov, v zavetiščih,

Clen 38.

Točilcem alkoholnih pijač na drobno, ki točijo pijače 
v stalnih poslovnih prostorih, a niso ob pridobitvi točilne 
pravice zahtevali in dobili obenem  tudi pravice za to­
čenje alkoholnih pijač na sejm ih in tem u pod. v okolišu 
svoje občine (člen 7. tega praviln ika), marveč to naknad­
no zahtevajo in dobijo, odm eri dokončno in pobere davčna' 
uprava takso za to novo pravico, točiti na sejmih in temu 
pod., v dotičnem  polletju po najnižji taksni skupini do­
tične kategorije posebej, poleg plačane redne takse zai 
dosedanjo pravico, točiti v stalnih poslovnih prostorih.! 
Za prihodnje polletje taki točilci ne plačajo več posebej 
takse za to pravico, točiti na sejmih in temu pod., marveč 
jim  odm eri odbor za odm ero takse, sklican na izredno 
sejo po členu 33. tega pravilnika, novo skupno (eno), 
takso za oboje točenje (v stalnih poslovnih prostorih in' 
na sejmih in tem u pod.), ki velja nato do konca tekočega' 
triletnega odm ernega razdobja.

Clen 39.

Dobrodelna in človekoljubna društva smejo točiti na 
svojih zabavah, ki imajo človekoljuben nam en, alkoholne
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pijače na drobno brez plačila takse, če točijo v lastni 
režiji. Pravico za tako točenje, in sicer za vsak poedini 
p rim er posebej, podeljuje pristojna finančna d irekcija na 
prošnjo društva in predlog pristo jne davčne uprave in 
ko poprej iz predloženih overovljenih društvenih  pravil 
ugotovi, da je  nam en društva res dobrodelen in človeko­
ljuben.

Clen 40.

Za pravico, prodajati alkoholne pijače v izvirnih za­
p rtih  steklenicah v špecerijskih, kolonialnih, delikatesnih 
in  tem  podobnih obratovalnicah, se plačuje po točki II. 
tar. post. 62. taksnega zakona sam o taksa najnižje skupi­
ne tiste  kategorije iz točke I. tar. post. 62. taksnega za­
kona (člen 24. tega p rav iln ika), v katero  spada kraj, 
k je r se ob rt opravlja.

Clen 41.

( ')  Takso za pravico, p rodajati alkoholne pijače v 
izvirnih zaprtih  steklenicah, predpiše dokončno pristojna 
davčna uprava sam a takoj, ko prejm e od finančne d ire k ­
cije podeljeno pravico za prodajo, in izda prodajalcu po 
p redp isu  obvestilo in plačilni nalog (priloga 8).

(2) Zoper obvestilo davčne uprave o predp isu  in 
nalog za plačilo takse za pravico prodaje se sme podati 
p ritožba na pristojno finančno direkcijo  v 15 dneh po 
prejem u. Pritožba se vloži p ri pristojni davčni upravi, ki 
je  izdala obvestilo in nalog o taksi. Pritožba ne zadrži 
izterjave takse.

(3) P redp is te takse ostane v veljavi, dokler pravica 
za prodajo ne mine ali se z odločbo ne odvzame (člen 23. 
tega prav iln ika).

(4) Ce prenese upravičenec po predhodni odobritvi 
p risto jne finančne direkcije  pravico za prodajo v druge 
poslovne prostore v istem  k ra ju  (člen 18. tega pravil­
n ika), se taksa za prodajo ne predpiše na novo, marveč 
velja za pravico, p rodajati v teh novih poslovnih prosto­
rih , dotedanja p redpisana in  plačana taksa.

Clen 42.

Davčna uprava mora voditi likvidacijsko knjigo o 
taksi za pravico, točiti alkoholne pijače na drobno in na 
debelo, kakor tudi o taksi za pravico, prodajati alkoholne 
p ijače v izvirnih zaprtih steklenicah. V tej likvidacijski 
knjigi mora dobiti vsak točilec ali prodajalec svojo p ar­
tijo ; v zaglavju partije  morajo biti označeni: točilčev ali 
prodajalčev priim ek in njega im e; številka in datum  
pravice za točenje ali prodajo kakor tud i oblastvo, ki je 
to  pravico podelilo; k ra j, ulica in številka poslopja, k jer 
je  obratovalnica; naziv in vrsta o b ra ta ; čas začetka to­
čenja ali prodaje; številka in datum  obvestila ali od­
ločbe, s ka tero  je bila taksa odm erjena, in polletni zne­
sek  takse. Točilce in prodajalce je vpisovati v likvidacij­
sko knjigo zapovrstjo po ulicah (m estnih četrtih ), k jer je 
obratovalnica; vsekakor pa se morajo vpisovati ločeno 
zapovrstjo; a) restavracije, gostilne, kavarne (bari), pen- 
zije, krčm e; b) točilci na debelo; c) točilci iz prvega 
odstavka pripom be 4. k tar. post. 62. taksnega zakona 
(okrepčevalnice in tem u pod.; člen 28. tega prav iln ika); 
in končno č) prodajalci alkoholnih pijač v izvirnih za­
p rtih  steklenicah. Na koncu likvidacijske knjige je sesta­
viti abecedno kazalo. Vplačano takso je treba  takoj vknji- 
žiti v likvidacijsko knjigo in natančno označiti dan, mesec, 
leto in členek vplačilnega dnevnika. Sef davčne uprave

m ora kar moči pogosto kontro lira ti to likvidacijsko knjigo; 
če opazi, da točilec ali prodajalec ni plačal dospele takse 
v odrejenem  roku, spiše refera t in postopa po določbi 
drugega odstavka člena 52. zakona o taksah [odstavek (*) 
člena 44. tega prav iln ika].

Člen 43.

0) Taksa za pravico, točiti alkoholne pijače na 
drobno ali na debelo, kakor tud i za pravico, prodajati 
alkoholne pijače v izvirnih zaprtih  steklenicah, se pla­
čuje po koledarskem  letu  za vsako polletje vnaprej, in 
sicer se m ora plačati za prvo polletje najkasneje do dne 
31. januarja  istega leta, za drugo  polletje pa najkasneje 
do dne 31. ju lija  istega leta.

(2) To takso mora plačati upravičenec za vse pol­
letje ne glede na to, v katerem  mesecu je  začel točiti 
alkoholne pijače na drobno ali na debelo ali prodajati 
alkoholne pijače v izvirnih zaprtih  steklenicah in kdaj 
jih je  nehal točiti ali prodajati.

(3) Ta taksa se polaga v gotovini p ri pristojni davčni 
upravi.

Člen 44.

0) Točilec ali prodajalec, ki ne plača dospele takse 
za pravico, točiti alkoholne pijače na drobno ali na de­
belo ali prodajati alkoholne pijače v izvirnih zaprtih  
steklenicah, v zakonskem  roku, se kaznuje z enkratn im  
zneskom neplačane takse (drugi odstavek člena 52. za­
kona o taksah).

(2) Določba prednjega odstavka (') velja tudi za 
v inogradnike iz odstavka (2) člena 29. tega pravilnika, ki 
imajo pravico, točiti 40 dni brez takse vino lastnega pri­
delka in z lastnega zemljišča, če prestopijo  ta rok 40 dni, 
a ne zahtevajo in ne dobe poprej redne točilne pravice.

Člen 45.

(4) Točilec, ki toči alkoholne pijače na drugem  k ra ju  
ali v d rugih  poslovnih prostorih , kot je označeno v po­
deljeni točilni pravici in se je  zato obenem  p rik ra jša la  
redna taksa, se kaznuje poleg plačila redne takse še s 
trik ra tn im  zneskom prikrajšane redne takse.

(2) Če se s tako neupravičeno izprem em bo poslovnih 
prostorov in kraja za točenje alkoholnih pijač ne p ri­
k rajša  redna taksa, se kaznuje točilec samo v d en arju  
od 100 do 2000 dinarjev.

(3) Za neupravičeno točenje alkoholnih pijač je kazen 
trik ra tn i znesek redne takse poleg plačila redne takse. 
Za redno takso in obenem  osnovo za to kazen se vzame 
v vseh p rim erih  neupravičenega točenja alkoholnih pijač 
taksa najvišje skupine tiste  kategorije  iz točke I. 
ta r  post. 62. taksnega zakona, v katero  spada kraj, k je r 
se je vršilo neupravičeno točenje.

(4) Ne sm atra se za neupravičeno točenje alkoholnih 
pijač v smislu prednjega odstavka (3), če kdo, ki nim a 
odprte  obratovalnice, po naključju proda alkoholno pi- 
jačno lastnega pridelka in z lastnega zemljišča v koli« 
činah, manjših od količin, označenih v odstavku (4) člena
2. tega prav iln ika; marveč se to  sm atra sam o za nered- 
nost, k i se kaznuje po členu 49. tega praviln ika. P rav  
tako je ravnati tudi z osebo, ki nima odprte  obratoval­
nice in se tudi ne bavi s točenjem alkoholnih pijač, če 
od svoje količine alkoholnih pijač, ki jo ima po naključju, 
p repusti za d en ar drugem u največ 5 litrovj in  to samo
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tedaj, če dotlej še ni odgovarjal za taka kazniva dejanja 
ali za tihotapstvo.

Člen 46.

Kdor začne prodajati alkoholne pijače v izvirnih za­
prtih  steklenicah v špecerijskih, kolonialnih, delikatesnih  
in  tem podobnih obratovalnicah brez pravice za tako 
prodajo in brez poprejšnjega plačila takse, se kaznuje 
poleg plačila redne takse tudi še s trik ra tn im  zneskom 
prik rajšane redne takse.

Člen 47.

Plačana redna taksa in kazen za neupravičeno toče­
nje ali prodajo ne daje dotični osebi pravice za točenje 
alkoholnih pijač na drobno ali na debelo ali za prodajo 
alkoholnih pijač v izvirnih zaprtih  steklenicah, marveč 
je treba za to izposlovati posebej pravico po določbah 
zakona in tega pravilnika.

Člen 48.

(‘) Točilec alkoholnih pijač na drobno ali na debelo 
ali prodajalec alkoholnih pijač v izvirnih zaprtih  stekle­
nicah ali lastnik poslopja, k jer se alkoholne pijače točijo 
ali prodajajo, ki ovira organe finančnih oblastev v izvršt*- 
vanju njihove dolžnosti, se kaznuje v denarju  od 500 do 
5000 dinarjev; poleg tega pa se tudi sme podeljena p ra ­
vica za točenje ali prodajo odvzeti.

(*) Če organ finančnega oblastva, ki po ovadbi ali 
drugače zve, da kdor koli in k jer koli neupravičeno toči 
ali prodaja alkoholne pijače, ne ukrene, česar je treba, 
da  se ta oseba izsledi in da se ji prepreči neupravičeno 
točenje ali prodaja, se kaznuje po členu 56. zakona o tak­
sah  v denarju  od 30 do 500 dinarjev; poleg tega pa od­
govarja tudi za škodo državni blagajni, če se zaradi nje­
gove opustitve taksa in kazen od dotične osebe ne bi 
izterjali. Razen tega je take organe tudi disciplinsko 
kaznovati.

Člen 49.

Vsa ostala dejanja in opustitve k atere  koli osebe, ki 
b i bile naperjene zoper pravilno odm ero takse in ki bi 
oteževale ali zavlačevale pobiranje te takse ali ki bi 
nasprotovale določbam zakona in tega praviln ika, se 
kaznujejo v denarju  od 100 do 2000 d inarjev ; če pa gre 
za točilca ali prodajalca alkoholnih pijač, se mu pa sme 
poleg tega podeljena točilna ali prodajna pravica odvzeti.

Člen 50.

(') Za poizvedovanje in  preiskovanje vseh kaznivih 
dejanj po določbah zakona in tega prav iln ika so pristojni 
oddelki finančne kontrole.

(2) Organ finančne kontrole spiše o vsakem ugotov­
ljenem  kaznivem  dejanju dejanski opis (zapisnik o deja­
nju) in ga pošlje uradom a pristojni davčni upravi. Ko se 
dejansk i opis vpiše v reg ister kaznivih dejanj, k i ga 
m ora voditi davčna uprava, in ko dobi svojo številko, 
se vrne pristojnem u oddelku finančne kontrole, ki nada­
lju je preiskavo. Ko je krivda vsestransko pre iskana in 
z zbranim i podatki in dokazi podprta in  so izvršena vsa 
potrebna zaslišanja, predloži oddelek finančne kontrole 
ves p redm et, če gre za kazniva dejanja, za k a te ra  je

določena pavšalna kazen [odstavka (2) in (*) člena 45., 
odstavka (‘) in (2) člena 48. in člen 49. tega praviln ika], 
pristo jn i finančni d irekciji, glede vseh ostalih kaznivih 
dejanj [odstavka (*) in (2) člena 44., odstavka (') in (3) 
člena 45. in člen 46. tega praviln ika] pa ga pošlje p ri­
stojni davčni upravi, da  izreče razsodbo.

(3) Izrečena razsodba m ora obsegati: obdolženčev 
priim ek, njega ime in stanovališče; označbo predm eta po­
stopka; izrek (dispozitivo); obrazložitev; navodilo o p ra­
vici pritožbe; navedbo oblastva, ki je  razsodbo izdalo; 
datum  in podpis starešine tega oblastva. V navodilu o. 
pravici pritožbe je navesti rok za pritožbo, oblastvo, na 
katero  se pritožba vlaga, oblastvo, p ri katerem  se p ri­
tožba vlaga, kako in s kolikšno takso. Izrečena razsodba 
se vroči pism eno redom a proti prejem nem u potrdilu  v 
roke obdolženca ali njegovega zakonitega zastopnika ali 
pooblaščenca bodisi neposredno po službenem  organu, 
bodisi posredno po občinskem  (mestnem) oblastvu. Če se 
prejem  razsodbe odkloni, jo je z močjo vročitve ostaviti 
na kraju  (eventualno nalepili na vrata stanovanja), ali 
če to ni mogoče, p ri občinskem  (mestnem) oblastvu. Tak 
način vročitve mora potrditi vročevalec zraven podpisa 
dveh državljanov ali občinskega (m estnega) oblastva.

(4) Zoper razsodbo davčne uprave se sme podati p ri­
tožba na finančno direkcijo, zoper razsodbo finančne d i­
rekcije pa na oddelek za davke m inistrstva za finance v 
15 dneh od dne prejem a razsodbe; vloži se pa pritožba 
pri tistem  oblastvu, ki je izdalo prvostopno razsodbo. Če 
je poslednji dan  roka za pritožbo nedelja ali praznik, ko 
državni urad i ne poslujejo, se podaljša rok do prvega 
naslednjega delavnika. Pritožbo sme vložiti samo oseba, 
za katero  je razsodba izdana, ali njen zakoniti zastopnik 
ali pooblaščenec z rednim  pooblastilom.

(5) Zoper drugostopno odločbo finančne d irekcije  je 
dopustna tožba na upravno sodišče, zoper drugostopno 
odločbo oddelka za davke m inistrstva za finance pa tožba 
na državni svet po določbah zakona o državnem  svetu in 
upravnih  sodiščih.

(6) Pravočasno vložena pritožba ovre izvršitev raz­
sodbe glede plačila kazni; pristojna davčna uprava pa 
sme takoj ukren iti vse, česar je treba, da se plačilo 
zavaruje. Brž ko postane končna razsodba pravnomočna, 
se izvrši.

Člen 51.

Vse obstoječe obratovalnice, k i imajo, ko stopi ta 
praviln ik  v moč, že pravico za točenje alkoholnih pijač, 
dobljeno po prejšnjih  predpisih , obdrže to pravico; v 
vsem ostalem  pa veljajo tudi zanje določbe tega p ra ­
vilnika.

Člen 52.

Ta prav iln ik  stopi v veljavo in dobi obvezno moč 
z dnem  razglasitve v »Službenih novinah«; tedaj p restane 
veljati pravilnik za izvrševanje predpisov iz tar. post. 62. 
taksne tarife  zakona o taksah z dne 30. junija  1925, 
štev. 48.481 (»Službene novine« št. 181/XXXIV z dne  
30. junija 1925),* z vsemi izprem em bam i in dopolnitvam i.

V Beogradu, dne 24. ap rila  1936; št. 20.600/111.

M inister za finance 
Letica s. r,

* »Uradni list« št. 269/83 iz I. 1925,
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K členu 15. pravilnika o točenju in prodaji alkoholnih pijač. Priloga 1.

  finančna direkcija v .......... .....................
štev   iz 1. 19 .

P r a v i c a
za točenje alkoholnih pijač na ?rol)nn ■

debelo
 -.................. finančna direkcija v   ............................ .... podeljuje na podstavi člena 15. pravilnika O. P. št. 20.600

* dlldrobnoPrila ......  — ......—...     **.............................:................................   pravico, točiti alkoholne pijače
” a 'debelo ’ Za ............................. ......... ..........  0brat Z nazivom   ■'••••> ki je v ulici (trgu) .........................._..... ,
hiš štev.  ........  '

Točenje alkoholnih pijač izvršuje upravičenec osebno — po poslovodji ..................................
iz

Poslovni prostori, kjer 66 bo izvrševala pravica za točenje alkoholnih pijač, so tile:
na ulico: - ...............«....................  širine,.- ....................................  dolžine,..-.............. _.................. višine,
na ulico: -.....................  —.................... širine, ....................  dolžine,........................ ...............  višine,
na ulico:     š irin e ,............ ......................    dolžine,.......................................  višine,
na ulico: -      širine,    dolžine,................... ..................... višine,
na dvorišče: ---------   širine,     dolžine, ....................................... višine!
na dvorišče:  ........ —............  — širin e ,.......................................  dolžine.......................................... višine!
na dvorišče: ................    širine,       dolžine,........................................  višine.
Razen tega bo izvrševal pravico, točiti alkoholne pijače tudi na vrtu poleg svojih stalnih poslovnih prostorov kakor 

tudi na tehle sejmih:

To pravico mora imeti upravičenec izobešeno v svojih stalnih poslovnih prostorih na vidnem kraju in jo imeti 
vselej s seboj, kadar toči zunaj teh prostorov.

Ta pravica, točiti alkoholne pijače velja, dokler v smislu veljavnih predpisov ne mine ali se z odločbo ne odvzame. 
Predpisana taksa je prilepljena in uničena na prošnji.
V «...     , d n e .............. ................................  19... ....

Šef odseka Finančni direktor

(Pečat finančne direkcije)

K členu 15. pravilnika o točenju in prodaji alkoholnih pijač. Priloga 2.

 ...............-........................  . finančna direkcija v  .........
štev   iz 1. 19.....

P r a v i c a
za prodajo alkoholnih pijač v izvirnih zaprtih steklenicah.

......................  finančna direkcija v ................................... podeljuje na podstavi člena 15. pravilnika O. P. št. 20.600
z dne 24. aprila 1936 ..............................................    jz      pravico, prodajati alkoholne pijače
v izvirnih zaprtih steklenicah, v    .............................  obratu, ki je v ................................   ulici (trgu) ..........
hiš štev.............

Prodajo alkoholnih pijač v izvirnih zaprtih steklenicah bo izvrševal upravičenec osebno — po poslovodji

Poslovni prostori, v katerih se bo izvrševala pravica za prodajo alkoholnih pijač v izvirnih zaprtih steklenicah, so tile:
na ulico:....... ............. ........... ............ širine,  ......    dolžine,   višine,
na ulico:....... ............. .........................  širine,  .............................    dolžine,        višine,
na ulico:....... .......... ................ ......... širine, .......... „.......    .■....—  dolžine, ________ ._______   višine,
na ulico: ..--------- ------------------  širine, ,.....................„............... dolžine,..   ,...............  višine,
na dvorišče:---------- — --- ----------- š irin e ,..................   dolžine,  _.......... višine,
na dvorišče: ............. ............... ..... ..  širine,  ..........    dolžine,..    1....višine,
na dvorišče: ...................................... š irin e ,....................:.........   dolžine,       višine.
To pravico mora imeti upravičenec izobešeno v svojih stalnih poslovnih prostorih na vidnem kraju.
Ta pravica za prodajo alkoholnih pijač v izvirnih zaprtih steklenicah velja, dokler v smislu veljavnih predpisov ne 

mine ali se z odločbo ne odvzame.
Predpisana taksa je prilepljena in uničena na prošnji.
V — ...... .......................................... . d n e ............................................ 19.....

Šef odseka Finančni direktor

(Pečat finančne direkcije)
..........
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K členu 25. pravilnika o točenju in prodaji alkoholnih pijač. Priloga 3.
Davčna uprava v ............................................
St............... _ ....... iz 1. 19.....

P o z i v ,
naj se vloži prijava za odmero takse za pravico, točiti alkoholne pijače, iz točke I. tar. post. 62. taksnega zakona

za triletno odmerno razdobje 19...,., do 19.....

V smislu člena 25. pravilnika za izvrSevanje določb tar. post. 62. taksne tarife k zakonu o taksah se začne dne
1. januarja 19... novo triletno odmerno razdobje za odmero in plačevanje takse za pravico, točiti alkoholne pijače na drobno
ali na debelo.

Zato se pozivajo vsi imetniki pravice za točenje alkoholnih pijač na drobno ali na debelo, da vlože radi pravilne
odmere takse v času od dne 1. do dne 30. oktobra 19..... pri pristojnem oddelku finančne kontrole, v čigar območju so
obratovalnice, prijavo na predpisanem obrazcu in da izkažejo v prijavi vse podatke, potrebne za pravilno odmero takse.
Obrazec prijave si lahko priskrbe pri oddelku finančne kontrole ali pri davčni upravi po nabavni ceni.

Točilec, ki vobče ne vloži prijave ali je ne vloži v določenem roku, izgubi pravico pritožbe zoper odmero takse, 
ki se mu odmeri po uradni dolžnosti.

V  ......................................................, d n e _____ ___________   19....-
Šef davčne uprave 

(Pečat davčne uprave)...................................................... ................ .

K členu 25. pravilnika o točenju in prodaji alkoholnih pijač. 
Davčna uprava .............. ....... ..... ................

Priloga 4.

     Občina (mesto).....    _
Ulica (trg) ........„„.......     , h. št.......... —

P r i j a v a  v
radi odmere takse za pravico, točiti alkoholne pijače na drobno ali na debelo, iz točke I. tar. post. 62. taksnega

zakona za triletno odmerno razdobje 19  do 19.....

V smislu člena 25. pravilnika za izvrševanje določb tar. post. 62. taksnega zakona prijavljam tčle podatke: 
Priimek in ime: ........ —......................... - .......... - ........................... — ...... ................  —........................... ............
Kraj, ulica in hišna številka stanovanja: .....
Naziv obrata: ......... ...... ....——— ~—...........-....
Vrsta obrata: ............„..........................................
Številka in datum podeljene točilne pravice: ...... .............. ....................... _ K..........
Vrsta točilne pravice: a) restavracija, gostilna, kavarna (bar), penzija, krčma;

b) na debelo;
c) iz prvega odstavka pripombe 4. k tar. post. 62.

Kraj, ulica (trg) in številka poslopja, kjer so stalni poslovni prostori:......    _

Ali je obratovalnica blizu podobnih obratovalnic in le-teh število: ............................... ...............
Ali je obratovalnica blizu kake tvornice, večje delavnice ali t r g a : ................................. ..... .......

Število sob za prenočevanje in število postelj:
Ali ima garažo za avtomobile:...... ................. ...
Ali ima hlev za konje:  .......... ..................

sob, postelj.

Ali se oddaja v prostorih obratovalnice hrana: ......   .............
Ali ima v prostorih obratovalnice kako društvo svoj sedež ali pisarno:

Ali se prirejajo v prostorih obratovalnice zabave in druge prireditve: ..... ....................-
Ali se prirejajo v prostorih obratovalnice bioskopske predstave in temu pod. in kdaj: 
Ali svira v prostorih obratovalnice godba in kdaj:.. ............ ................ ...............
Ali so v prostorih obratovalnice druge zabavne prireditve, kakršne so: bar, kabaret, orfej, kafe-šantan in pod.:

Način razsvetljave prostorov: .......................   —.............
Skupno število prostorov obratovalnice: _________ __ _____
Lega, Širina, dolžina in višina poslovnih prostorov:
a) na ulico:

prvega prostora: širina —    metrov, dolžina
drugega prostora: širina   metrov, dolžina
tretjega prostora: širina     metrov, dolžina
četrtega prostora: širina    metrov, dolžina ...

... metrov, višina 
„... metrov, višina
  metrov, višina

metrov, višina

metrov,
metrov,
metrov,
metrov.
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b) na dvorišče: „ Ut
prvega prostora: širina
drugega prostora: širina
tretjega prostora: širina
četrtega prostora: širina

metrov, dolžina „ metrov, v išina ..............    metrov,
metrov, dolžina  ............... metrov, v išina___________  metrov,
metrov, dolžina —..... . .........  metrov, v išina ................ metrov,
metrov, dolžina ...........  metrov, višina   metrov,
mit, ........................stolov.Skupno Število miz in atolov:  .............

Na leto potočim v prostorih obratovalnice povprečno tčle vrste in količine alkoholnih pijač:
a) vina h i    —  1 ..............   b) sadnega žganja h i .. .... ......... ... 1 .............  ; c) piva hi

 ; č) likerja hi     1 — ---- ----; d) špirita in žganja, napravljenega iz špirita, hi
e) ostalih alkoholnih pijač h i  ........  1 .........— ....... ; skupaj h i    ..... 1  ............ ..... .

Povprečno število gostov v enem tednu:.....  -... ........  _...... ....._ . . . . ,  ............. .... ...........................
Ali se toči v vrtu poleg poslovnih prostorov:      .....____ ....______ ____
Ali vodi obrat osebno ali po poslovodji:__ ____________ ____ __________ ___ __________ ____ ____
Priimek in ime poslovodje:   ....._____ __ ........__.....L.______ __.............. ........ ........
Ali izpolnjuje poslovodja pogoje:  __.__________________ ___
Število zaposlenih pomožnih oseb: __     .________
Ali ima pravico za točenje na sejmih in temu pod. in na katerih:

Izjavljam, da sem vpisal vse podatke po svoji najboljši vednosti in vesti,

V  . .   >•••■•.« ••...••, d  H 0      1 0 ..,.,.
Točilčev podpis

Prejet«? dne    ...................  in vpisano pod zaporedno številko _
odmeto takse za pravico, točiti alkoholne pijače«.

»Fopiska prejetih prijav za

Starešina oddelka finančne kontrole " '

(Pečat oddelka finančne kontrole)

Mnenje in predlog oddelka finančne kontrole. ’

Podatki prijave so bili pregledani in preizkušeni na kraju samem in se je ugotovilo:

Po obrazloženem se predlaga, naj se uvrsti ta točilec v
post. 62. taksnega zakona in naj se mu odmeri polletna taksa na ....    dinarjev.

.V  .........   — .... — ....... , d n e _________    19..__

kategorijo,    .......   skupino točke I. tar.

Starešina oddelka finančne kontrole

(Pečat oddelka finančne kontrole)

Prejeto pri davčni upravi v  _
vložnega zapisnika.

V  ....   — .....   dne

dne

19...

.. 19—  in vpisano pod štev. 

šef davčne uprave

V seji, ki. jo je imel dne

(Pečat davčne uprave)

S k l e p  
odbora za odmero takse,

 ..... .M__   19.... je odbor za odmero• • —..........    m ,v vuw< v r a n «

takse za pravico, točiti alkoholne pijače, sestavljen pO členu 26. pravilnika za Izvrševanje določb tar. post. 62. taksnega zakona
pri davčni upravi v —■ —--------------------- - obravnaval predmet imetnika pravice za.točenje alkoholnih pijač __

—  -   iz . -M....   —   za njegov obrat ......w„..™«.—     z nazivom ..— _
 , v kraju...    ..̂ ,..i.v.i,..<..., uliek. ( t r g u ) ..... .. hiš. štev.    in je

•cenivši prijavljene ju . uradne podaUte kakor ..tudi vse druge , okoliusaU. s&eailjfjda se uvrsti z« triletno odmerno razdobje



19 do 19 v ................... _ kategorijo,........... .......... skupino iz točke I. tar. po9t 62. taksnega zakona in da se mu po tem
odmeri polletna taksa n a  -...... „. 'dinarjev. ,

Razlogi: *
. . . . . . . .

*

Referent ?. :> ...

Zapisnikar Predsednik

Člana:

Ta taksa se je predpisala v likvidacijski knjigi taks na str.......................
naloga za plačilo takse v polletnem znesku p o .................... . dinarjev.

Obvestilo in nalog za plačilo takse sta bila vročena točilcu dne .............
V ......................................................., d n e ............................................ 19......

. s pozivom Ra št.................
v.-| 1

..............................  19......

Referent

obvestila in

K členu 25. pravilnika o točenju in prodaji alkoholnih pijač.
Oddelek finančne kontrole .............. .............. ............... 0Mitla (mesto)

Priloga

P o p i s e k
vloženih prijav za odmero takse po točki I. tar. post. 62. taksnega zakona za pravico, točiti alkoholne pijače: 
a) v restavracijah, gostilnah, kavarnah (barih), penzijah, krčmah; b) na debelo; c) iz prvega odstavka pripombe 4. 
k tar. post. 62. taksnega zakona (okrepčevalnice in temu podobno) za triletno odmerno razdobje 19..... do 19 .....

Za­
poredna
številka

Točilčev priimek 
in njega Ime

O b r a t o v a l n i c a  je P r i j a v a  je b i l a  p o d a n a
Pripomba

v ulici (na trgu) h. |t. dne meseca leta

,. » i
. . . . i  - f

K členu 25. pravilnika o točenju in prodaji alkoholnih pijač. 
Oddelek finančne kontrole ......_...... ...... ......................................
s t .  iz 1.19.....

Priloga 6.

h. Stev.  ................ .
  -------   Občina (mesto) ........... ...... ............

Ulica (trg) ..... .......... ........... ....
Re f e r a t

za ...........................................................................   i z ..................... .............................. ................................. ..... ............
ki v smislu člena 25. pravilnika za izvrševanje določb tar. post. 62. taksnega zakona ni podal v določenem roku prijave za 
odmero takse za pravico, točiti alkoholne pijače na drobno — na debelo, iz točke' I. tar. post. 62. taksnega zakona za triletno
odmerno razdobje 19 do 19......

Uradno so ugotovljeni tile podatki, potrebni za odmero takse:
Naziv obrata: ............. ................. ................. ................... ............................................................... ................. ........................ .
Vrsta obrata:   ........                    —
Številka in datum podeljene točilne pravice:  ............ ................................ ....................... ...._______ ......__:•
Vrsta točilne pravice: a) restavracija, gostilna, kavarna (bar), penzija, krčma;

b) na debelo;
c) iz prvega odstavka pripombe 4. k tar. post. 62. taksnega zakona.

Kraj, ulica (trg) in številka poslopja, kjer so stalni poslovni prostori: ................................................—  ...................

Ali je obratovalnica blizu podobnih obratovalnic in le-tčh število: 
Ali je obratovalnica blizu kake tvornice, večje delavnice ali trga:

Število sob za prenočevanje in štfevilo postelj: .. 
Ali ima garažo za avtomobile:
Ali ima hlev za konje: —...

.... sob,  postelj

Ali se oddaja v prostorih obratovalnice h ran a :..........................................
Ali ima v prostorih obratovalnice kako društvo svoj sedež ali pisarno: 

   .
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Ali se prirejajo v prostorih obratovalnice zabave in druge prireditve: .................... .............
Ali se prirejajo v prostorih obratovalnice bioskopske predstave in temu pod. in kdaj:

Ali so v prostorih obratovalnice druge zabavne prireditve, kakršne so: bar, kabaret, orfej, kafe-šantan in pod.

Način razsvetljave prostorov: ...................
Skupno število prostorov obratovalnice:
Lega, širina, dolžina in višina poslovnih prostorov: 
a) na ulico:

prvega prostora: š ir in a ................... ... metrov, dolžina .................... .. metrov, višina ........
drugega prostora: širina ................... ... metrov, dolžina .................... .. metrov, višina
tretjega prostora: širina .......... ........ ._ metrov, dolžina ..........
četrtega prostora: širina _________ ... metrov, dolžina .................... .. metrov, višina

b) na dvorišče:
prvega prostora: širina ................... ... metrov, dolžina ....... ............ .. metrov, višina ........
drugega prostora: širina ....... ....... .... ... metrov, dolžina ... ................ .. metrov, višina .....
tretjega prostora: širina ................... ... metrov, dolžina .................... .. metrov, višina .....
četrtega prostora: širina ................... ... metrov, dolžina ....................

Skupno število miz in stolov: ................... ... miz....................... Stolov

-   1
pijač hi

c) piva hi 
hi ___ 1 ...

  ...... ; č) likerja l i l ..........
 ; e) ostalih alkoholnih

Na leto se potočijo v prostorih obratovalnice povprečno tčle vrste in količine alkoholnih pijač: a) vina h i .
~----- ; b) sadnega žganja hi ................    1 ................
-............. -..... ; d) špirita in žganja, napravljenega iz špirita,
 ........1 .................  ; skupaj hi  .   1 __
Povprečno število gostov v enem tednu :.....................  ...,.1,
Ali se toči na vrtu poleg poslovnih prostorov:  ......................
Ali vodi obratovalnico osebno ali po poslovodji: ................
Priimek in ime poslovodje:...... ................................. ...............
Ali izp
Število 
Ali im

lolnjuje poslovodia pogoje: ........ ............
zaposlenih pomožnih oseb: ................

a pravico tudi za točenje na sejmih in temu pod. in na katerih: .......

Po pre 
tar. post. 62. taks

V ......

(P,

idnjih podatkih se predlaga, naj se uvrsti ta točilec v .....................  kate
nega zakona in naj se mu odmeri polletna taksa n a ..................... dinarje
.......... .....................................  dne ..................... _....... 10

gorijo,..................... skupino točke I.
v.

rešina finančne kontrole
ečat oddelka finančne kontrole)

Sta;

K členu 32. pravilnika o točenju in prodaji alkoholnih pijač.
Davčna uprava ..................... ........................................... .......... .
St........................./19..... ; dne  ................. .................. ...... .....19 ..

Ob v e s t i l o  in n a l o g
za plačilo takse za pravico, točiti alkoholne pijače, po točki I. tar. post.

razdobje 19 do 19......
- .............................   i z .........................

Priloga 7.

taksnega zakona za triletno odmerno

se obvešča, da ga je uvrstil odbor za odmero takse za pravico, točiti alkoholne pijače na drobno in na debelo, sestavljen pri tej 
davčni upravi po členu 26, pravilnika za izvrševanje določb tar. post. 62. taksne tarife v zakonu o taksah, v svoji seji z dne 
 .......      - 19—  v  ------------  kategorijo, «...----   ... skupino točke I. tar. post. 62. taksnega zakona in

mu odmeril takso za pravico, točiti alkoholne pijače n a ^ ^ ^ ~  za ...........     obrat z nazivom ......................

——•••—   v ........................ —................   ulici (trgu) — ....................h. . . . . . . . .h. . ,  h. št. — -------------  s polletnim zneskom
-...................   (z besedami) .......................................       dinarjev za triletno odmerno razdobje 19............  do 19.; takso je
plačevati pri tej upravi polletno vnaprej, in sicer za prva polletja najkasneje do dne 81. januarja, za druga polletja pa najkas­
neje do dne 31. julija vsakega leta,

Ce se ne plača ta taksa v določenem roku, je kazen enkratni znesek neplačane takse (člen 52. zakona o taksah).
Zoper to obvestilo in nalog se sme podati pritožba na finančno direkcijo v  ..............................   v 15 dneh po

prejemu. Pritožbo je vložiti pri tej upravi in kolkovati z 20-— dinarji. Vložena pritožba ne zadrži izterjave odmerjene takse.
Zoper to obvestilo in nalog ni pravice pritožbe skladno s členom 25. pravilnika za izvrševanje določb tar. post. 62.

taksnega zakona, ker ni bila podana v določenem roku predpisana prijava za odmero takse.

.(Pečat davčne uprave). Sef davčne uprave
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P o t r d i l o
Potrjujem, da sem danes prejel obvestilo in plačilni nalog št. ..................... z dne 19.

o odmeri takse za pravico, točiti alkoholne pijače, po točki I. tar. post. 62. taksnega zakona za triletno odmerno razdobje
19..... do 19......

Dne ...........     (z besedami)
Podpis in pripomba vročevalčeva:

19.
Podpis točilčev:

Priloga 8.K členu 41. pravilnika o točenju in prodaji alkoholnih pijač.
Davčna uprava .... ....................................................................... .

št...................
dne  .......................... ;................   «... 19...

O b v e s t i l o  i n  n a l o g
za plačilo takse za pravico, prodajati alkoholne pijače v izvirnih zaprtih steklenicah, po točki II. tar. post. 62.

taksnega zakona.

se obvešča, da mu je odmerjena na podstavi člena 41. pravilnika O. P. št. 20.600 z dne 24. aprila 1936 za pravico, prodajati
alkoholne pijače v  izvirnih zaprtih steklenicah, v ..................................        obratu, ki je v kraju ..
 , ulici (trgu) .....................................   h. št...................    1, taksa iz      kategorije,     skupine
točke II. tar. post. 62. taksnega zakona v polletnem znesku po ......................  (z besedami)  „ .......................  dinarjev,
ki jo mora plačevati pri tej upravi vnaprej, in sicer za prva polletja najkasneje do dne 31. januarja, za druga polletja pa 
najkasneje do dne 31. julija vsakega leta.

Ce se ne plača ta taksa v odrejenem roku, je kazen enkratni znesek neplačane takse (člen 52. zakona o taksah).
Zoper to obvestilo in nalog se eme podati pritožba na finančno direkcijo V ................................ ................  v 15 dneh

po prejemu. Pritožbo je vložiti pri tej upravi in kolkovati z 20'— din. Vložena pritožba ne zadrži izterjave odmerjene takse.
Sef davčne uprave(Pečat davčne uprave)

P o t r d i l o
Potrjujem, da sem danes prejel obvestilo in plačilni nalog št  ........... . z dne ........... -....................     19......

o odmeri takse za pravico, prodajati alkoholne pijače v izvirnih zaprtih steklenicah, po točki II. tar. post. 62. taksnega zakona.
Dne ............................................ (z besedami)    ,------.'....... ............ ....... . 19......

Podpis in pripomba vročevalčeva: Podpis prodajalčev:

'T-

Banove uredbe.

II. No. 22.446/1.
527.

Razglas.
Z uredbo m inistrstva za notranje posle z dne 13. 

junija 1936, IV. br. 2871, je bila s porazdelbo občine 
Sm lednik ustanovljena občina Mavčiče s sedežem v Mav­
čičah (srez kranjski).

Na podstavi § 9. zakona o občinah o d r e j a m  z a  
o m e n j e n o  n o v o  o b č i n o

volitve občinskega odbora 
na nedeljo, dne 20. septem bra 1936.

Za izvedbo volitev veljajo predpisi zakona o obči­
nah in uredbe banskega sveta o sestavi kandidatnih list, 
o  sestavi in o  poslovanju volilnih odborov in o glasoval­
nem  postopku p ri volitvah občinskih odborov v D ravski 
banovini z dne 5. septem bra 1933 (Sl. list št. 470/73). 
K raljevska banska uprava D ravske banovine v Ljubljani, 

dne 14. avgusta 1936.
B a n :

Dr. Natlačen s. r.

III. No. 5080/3.
528.

Razglas.
Na predlog htneljske kom isije za D ravsko banovino 

v Celju se im enujejo v sm islu čl. 19. pravilnika o kontroli 
hmelja, nam enjenega za izvoz, z dne 10. junija 1932, 
odstavek II. a), v komisijo za kontrolo in oznamkovanje 
hm elja za dobo dveh let naslednji č l a n i :

Vovk Josip, trgovec, Žalec,
A ubrecht Josip, trgovec, Žalec,
Goršek Andrej, posestnik, D rešinja vas, p. Petrovče, 
Jelovšek Stanko, posestnik, Petrovče,
Langeršek Josip, trgovec in posestnik, M arenberg, 

te r za n a m e s t n i k e :
Schober Fric, posestnik, Muta,
K uder Ljudevit, posestnik, Sv. Pongrac,
Ulaga Anton, trgovec, Celje, Levstikova ulica.
Za poverjenike v posameznih občinah v sm islu čl. 19. 

navedenega pravilnika, odstavek II. b), se imenujejo:
srez Celje:

občina V ransko: poverjenik K rižnik Jože, Vransko, 
občina Tabor: poverjenik Jan  Mihael, Sv. Ju rij ob Taboru, 

nam estnik Dobnik Franc, Ceplje, 
občina Sv. Pavel p r i Preboldu: poverjenik Goropevšek
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Gregor, Sv. Pavel p ri P reboldu, nam estnik Škorjanc 
Franc, Dolenja vas, 

občina Sv. P e te r v Savinjski dolini: poverjenik Cede Jože, 
Sv. P e te r v Savinjski dolini, nam estnik Terglav Franc, 
Sv. P e te r v Savinjski dolini, 

občina Braslovče: poverjenik Bošnak Ivan, Parižlje, na­
m estniki: Žolnir H enrik, Orla vas, Jošovc Filip, 
Braslovče, Orehovec V alentin, Kamenče, 

občina Gomilsko: poverjenik Vasle Jože, Žakelj, nam est­
nik Boldin Franc, Gomilsko, 

občina Polzela: poverjenik Tavčar Matevž, Polzela, na­
m estnik Jelovšek Ivan, Orova vas, 

občina Žalec: poverjenik Rizmal Franc, Žalec, nam estnik 
H erm an Štefan, Žalec, 

občina Gotovlje: poverjenik Zupanc M artin, Gotovlje, 
nam estnik Goršek Ju rko , Gotovlje, 

občina V elika P irešica: poverjenik A ubrecht Jakob, Vel.
P irešica, nam estnik A ubrecht Josip, Pernovo, 

občina Griže: poverjenik Prislan  V iktor, Sv. Pongrac, 
nam estnik Poteko M artin, Sv. Pongrac, 

občina Petrovče: poverjenik Kos Franc, Petrovče, na­
m estnik Zupanc Franc, Petrovče, 

občina Celje: poverjenik Golob Ludvik, Gaberje. Tovar­
niška 31, nam estnik Vrunč Karol, Nova vas, 

občina Škofja vas: poverjenik Vrečko Leopold, Škofja 
vas, nam estnik Lešnik Karol, Škofja vas, 

občini Vojnik-trg in Vojnik-okolica: poverjenik T rste­
njak Franc, Vojnik, nam estnik Kolar M artin, Vojnik, 

občina D obrna: poverjenik F lere  Anton, Dobrna, 
občina Teharje: poverjenik Toman Ivan, Cret, 
občini Sv. Ju rij p ri Celju-trg in Sv. Ju rij p ri Celju- 

okolica: poverjenik Golež Anton, Repno, 
občina D ram lje: poverjenik M lakar Ivan, D ram lje;

srez Gornji grad:
občina M ozirje-trg in Mozirje-okolica: poverjenik Jošt 

Josip, Ljubija, 
občina Rečica ob Savinji: poverjenik Kokošine Jožef, 

tajnik posojilnice v Rečici ob Savinji, 
občina Šm artno ob Paki: poverjenik Steblovnik Franc, 

ta jn ik  posojilnice v Šm artnem  ob Paki;
srez D ravograd:

občina M arenberg: poverjenik Lukas Ivan, M arenberg, 
nam estnik Mort Franc, M arenberg, 

občina V uhred: poverjenik ing. P ahern ik  Franjo, Vuhred, 
nam estnik M ravljak P eter, Vuhred, 

občina Vuzenica: poverjenik Schober Fric, Muta, na­
m estnik Janisch Franc, G ortina, 

občini Prevalje in Guštanj: poverjenik Osiander Karol, 
Guštanj, nam estnik K rižnik Franc, Prevalje, 

občina D ravograd-Libeliče: poverjenik  U ranšek Maks, 
v Libeliče, nam estnik H albert K urt, Č em eče;
' srez Slovenj G radec;
občina Slovenj Gradec — Pam eče: poverjenik  K reštanj 

Ivan, Slovenj Gradec, 
občina Šm artno pri Slovenjem Gradcu: poverjenik Fabjan 

Avgust, Šm artno p ri Slovenjem Gradcu, 
občina Podgorje: poverjenik Rogina Anton, Podgorje, 
občina M islinje: poverjenik Splihal Anton, Št. Ilj pod 

Turjakom ,
občina V elenje: poverjenik S tropnik Slavko, Šalek, 
občina Skale: poverjenik Jan  Ludvik, Škale,

občina Št. Janž na V inski gori: poverjenik Lešnik Ivan, 
Št. Janž na Vinski gori, 

občina Št. Ilj p ri Velenju: poverjenik K ralj Franc, Št. Ilj 
p ri Velenju,

občina Št. Andraž: poverjenik Glušič Ivan, Št. Andraž, 
občina Šoštanj: poverjenik S tvarnik Ludvik, Šoštanj, 
občina Šoštanj-okolica; poverjenik Sovič Franc, Ravne, 
občina Topolščica: poverjenik Škruba Mihael, Topolščica. 
K raljevska banska uprava D ravske banovine v Ljubljani, 

dne 13. avgusta 1936.
Namestnik pomočnika bana, 
načelnik upravnega oddelka:

Dr. H ubad s. r.

529.

Objave
banske uprave o pobiranju občinskih davščin 

v letu 1936./37..
II. No. 20.987/1.

Občina Mozelj v srezu kočevskem pobira v proračun­
skem  letu 1936./37. nastopne občinske davščine:

1. 90 (devetdeset) %no d o k l a d o  na vse državne 
neposredne davke.

2. T r o š a r i n e :
a) od 100 1 vina din 100'—,
b) od 100 l vinskega mošta din 100'—,
c) od 100 1 piva din 25’—,
č) od hi stopnje alkohola šp irita  in žganja din 5 '—,
d) od litra likerja, ruma, konjaka, šumečih vin 

in drugih luksuznih pijač din 5 '—,
e) od goveda nad 1 letom din 25'—,
f) od goveda pod 1 letom din 15'—,

g) od prašičev din 15-—,
h) od drobnice din 5 '—.

3. T a k s e po odobrenih tarifah ali po odobrenem  
proračunu.

K raljevska banska uprava Dravske banovine v Ljubljani,
dne 10. avgusta 1936.

II. No. 8130/4.
Občina Sv. Ju rij ob Ščavnici v srezu ljutom erskem  

pobira v proračunskem  letu 1936./37. nastopne občinske 
davščine:

1. 53 (petdeset tri) %no d o k l a d o  na vse državne 
neposredne davke.

2. T r o š a r i n e :
a) od 100 1 vina din 50'—,
b) od 100 1 vinskega mošta din 50'—,
c) od 100 1 piva din 100-—,
č) od hi stopnje alkohola šp irita  in žganja din 5’—,
d) od litra  likerja, rum a, konjaka, šumečih vin 

in drugih luksuznih pijač din 3 '—,
e) od goveda nad 1 letom din 10'—,
f) od goveda pod 1 letom din 5 '—,
g) od prašičev din 5-—,
h) od drobnice din 5 '—.

3. T a k s e  po odobrenih tarifah ali po odobrenem  
proračunu.

Krajjevska banska uprava Dravske banovine v Ljubljani,
dne 12. avgusta 1936.

Izdaja kraljevska banska uprava Dravske banovine; njen predstavnik tn urednik: Pohar Robert v Ljubljani. 
Tiska la zalaga Tiskarna Merkut A A X Ljubljani; njen predstavnik; Qtmat Mihalek. x Liubl^ni,



Štev. 67.

SLUŽBENI LIST KRALJEVSKE BANSKE UPRAVE DRAVSKE BANOVINE
Priloga k 67. kosu VII. letnika z dne 19. avgusta 1936.

Razglasi kraljevske 
banske uprave

II. No. 19422/2. 2513

Razglas.
D irekcija državnih železnic v L jub­

ljani isunierava na podstavi odobritve 
g. m in istra  za prom et od 26. m aja 1936, 
G. I). br. 40170/36, izvršiti razširjenje 
železniške postaje Petrovče.

Na njeno zadevno prošnjo razpisuje 
kraljevska banska uprava na podstavi 
določil m inistrske naredbe od 25. janu­
a rja  1879, avstr. dr/., zak. št. 19, in za­
kona od 18. februarja  1878, avstr. drž. 
zak. št. 30, politični obhod in razlastilno 
razpravo na dan 5. septem bra 1936 (so­
bota) s sestankom  kom isije ob 10. uri 
na železniški postaji Petrovče.

Načrt za razširjenje postaje, seznam 
potov in vodotokov, prehodov in um et­
nih zgradb, seznam za razširjenje po­
staje zahtevan ih zemljišč in pravic ter 
seznam imen in bivališč razlaščencev so 
od dneva objave tega razglasa pa do
4. sep tem bra 1936 razpoloženi na splošni 
vpogled pri občini Petrovče med u rad ­
nimi uram i.

Vsak prizadeti more do 2. septem bra 
1936 vložiti p ri sreskem  načelstvu v 
Celju pism eno ali ustno na zapisnik 
svoje ugovore proti nam eravanem u raz­
širjen ju  postaje in proti zahtevani raz­
lastitvi, najkasneje pa se m orajo taki 
ugovori prijaviti vodji razprave do nje­
nega zaključka, k er bi se pozneje vlo­
ženi glede na določbo § 15., odst. 4., cit. 
zakona iz 1. 1878. ne mogli več upošte­
vati.
K ralj, banska uprava D ravske banovine 

v Ljubljani,
dne  14. avgusta 1936.
Po pooblastilu bana 

načelnik upravnega oddelka: 
dr. H ubad s. r.

*
V. No. 2024/6. 2 5 1 2 - 3 - 1

Razglas o licitaciji.
K raljevska banska uprava Dravske 

banovine v L jubljani razpisuje za grad­
ijo  paviljona v splošni bolnici v M ari­
boru
I. javno pism eno ponudbeno licitacijo 
»a dan 4. sep tem bra 1936 ob 11. uri dop.
Pri tehn. razdelku sreskega načelstva v 
Mariboru. Pojasnila in ponudbeni p ri­
pomočki se proti plačilu napravnih 
stroškov dobe med uradnim i uram i 
•stotam in pri tehn. oddelku kraljevske 
banske uprave v Ljubljani.

Ponudbe naj se glase v obliki popusta 
v odstotkih (tudi z besedam i) na vsote 
°dobrenega proračuna, ki znaša za 
, 1. težaška, zidarska, betonska in že- 
tezobetonska delu  d in  2,289.179'43,

2. krovska in  k leparska dela  dinarjev  
80.111— .

Podrobnosti razpisa so razvidne iz 
razglasa o licitaciji na razglasni deski 
tehničnega oddelka.
K ralj, banska uprava D ravske banovine 

v L jubljani,
dne  14. avgusta 1936.

*
Ad V-No. 6133/10. 2 4 8 9 - 3 - 2

Razglas o licitaciji.
K raljevska banska uprava D ravske 

banovine v L jubljani razpisuje za do­
bavo cevovoda in arm atu re  za I. etapo 
vodovoda v Beli K rajini, srez Metlika, 
prvo javno pism eno ponudbeno licitacijo 

v skrajšanem  postopku na dan
5. sep tem bra 1936 ob 11. uri dopoldne 
v sobi št. 47 tehničnega oddelka v Ljub­
ljani. Pojasnila in ponudbeni pripom oč­
ki se dobe med uradnim i u ram i istotam 
proti plačilu napravnih  stroškov din 40.

Ponudbe, ločene za vsako vrsto cevi, 
naj se glase v obliki popusta v odstotkih 
(tudi z besedam i) na vsote odobrenega 
proračuna, ki znaša za posam ezne do­
bave:

1. dobava litoželeznih cevi in a rm a­
tu re  din 131.855 —,

2. dobava orig inalnih  Mannesmanno- 
vih cevi din 208.934"—.

Podrobnosti razpisa so razvidne iz 
razglasa na razglasnih deskah tehn ične­
ga oddelka in tehničnih razdelkov.

Kraljevska banska uprava Dravske 
banovine v Ljubljani,
dne 12. avgusta 1936.

*
V-No. 5324/9-1936. 2 4 8 8 - 3 - 2

Razglas o licitaciji.
Kraljevska banska uprava Dravske 

banovine v Ljubljani razpisuje za od­
dajo gradbenih del za zgradbo železo- 
betonskega mostu čez Nevljico v km 
24.390 banovinske ceste 1/7 Kamnik— 
Motnik v Vrhpoljah, srez Kamnik,
I. javno pismeno ponudbeno licitacijo 
na dan 5. septembra 1936 ob 11. uri dop. 
v sobi štev. 218 tehničnega oddelka v 
L jubljani, Gajeva ul. 5/II. Pojasnila in 
ponudbeni pripomočki se proti plačilu 
napravnih  stroškov dobe med uradniitii 
uram i v p isarni tehn. oddelka banske 
uprave v Ljubljani.

Ponudbe naj se glase v obliki popu­
sta v odstotkih (tudi z besedam i) na 
znesek odobrenega proračuna 

din 294.473 85.
P redp isana kavcija znaša din 30.000.
Podrobnosti razpisa so razvidne iz 

razglasa o licitaciji na razglasni deski 
tehničnega oddelka.

Kraljevska banska uprava Dravske 
banovine v Ljubljani, 

dne 11. avgusta 1936.

Razglasi sodišč 
in sodnih oblastev

III P 728 /36 -1 . 2506

Oklic.
Tožeča stranka: Bajda M arija, trgov­

ka v Ljubljani, ki jo zastopa d r. Josip 
Voršič, odv. v L jubljani, je vložila proti 
toženi strank i: ležeči zapuščini F ranči­
ške Levec, zasebnice v Ljubljani, Po­
ljanska c. 52, radi din 5.826"— s pp. k 
opr. štev. III P 728/36 tožbo.

I. narok se je določil na 26. avgusta 
1936 ob pol devetih p red  tem sodiščem, 
v sobi št. 50.

Za skrbnika se postavlja gospod Ben­
kovič Ivan, vodja zem ljiške knjige v 
pokoju v Ljubljani.
Sresko sodišče v Ljubljani, odd. III., 

dne 7. avgusta 1936.

I Po 103/36—3. 2505
Oklic.

Tožeča s tranka: >Jugrad« jugosl.
g radbena in k red itna  reg. zadruga z o. 
z. v L jubljani, ki ijo zastopa dr. Lado 
Vavpetič, odv. v L jubljani, je vložila 
zoper toženo stranko; Ašurkova Vasili­
ja, šoferja in hišnega posestnika, Pale  
pri Sarajevu, sedaj neznanega bivali­
šča, tožbo rad i din 12.408"89, d inarjev 
1.525-56 s pr. pod I Po 103/36.

I. narok se določi na dan 10. septem ­
bra 1936 ob pol devetih pri tem sodi­
šču, soba št. 134.

K er bivališče tožene stranke  ni zna­
no, se določi za skrbnika dr. Jaške Jo­
sip, odvetnik v Ljubljani, ki jo bo za­
stopal na njeno nevarnost in n jene 
stroške, dokler ne bo nastopila sam a 
ali pa im enovala pooblaščenca.

Okrožno sodišče v Ljubljani, odd. I., 
dne 3. avgusta 1936.

VI O 137/36. 2486

Oklic, s katerim se sklicu- 
j*ejo sodišču neznani dediči.

Sresko sodišče v M ariboru naznanja, 
da je  um rla dne 16. januarja  1936 Jel- 
šovar Elizabeta, posestnica v Ješenci 
št. 9, ne zapustivši nikake naredbe po­
slednje volje.

K er tem u sodišču ni znano, ali in ka­
terim  osebam gre do njene zapuščine 
kaka dedinska pravica, se pozivljejo vsi 
tisti, ka teri nam eravajo iz katerega koli 
pravnega naslova zahtevati zapuščino 
zase, naj napovedo svojo dedinsko p ra­
vico v enem letu od spodaj navedenega 
dne pri podpisanem  sodišču in se zgla- 
se, p ri čem er naj izkažejo svojo dedin­
sko pravico za dediče, ker bi se sicer 
zapuščina, ka te ri se je  med tem posta­
vila za skrbnika gospodična Škof M ari­
ja v Ješenci št. 9, obravnavala z onimi, 
ki se zglase in izkažejo naslov svoje 
dedinske pravice, te r bi se jim  priso ­
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d ila , dočim bi zasegla nenastopljeni del 
zapuščine, ali če bi se nikdo ne zglasil 
za dediča, celo zapuščino, država kot 
brezdedično.

Sresko sodišče v M ariboru, odd. VI., 
dne 10. avgusta 1936.

V 0  351 /3 6 -9 . 2515

Poklic dediča neznanega
1 • 1 • v vbivališča.

Lorbek Anton, delavec v Zg. Kungoti 
št. 25, ro jen  dne  16. januarja  1864 pri 
Sv. Ani na K rem bergu, pristo jen  v ob­
čino Ščavnico, sodno ločen, je dne 11. ju ­
n ija  1936 um rl. Poslednja volja se ni 
našla.

Ločena žena in  pokojnikovi najbližnji 
sorodniki, ka terih  bivališče sodišču ni 
znano, se pozivljejo, da se v roku enega 
le ta  od danes napre j zglasijo med u rad ­
nim i u ram i pri tem  sodišču, soba št. 6.

Po p re tek u  tega roka se bo razprav­
lja la  zapuščina z ostalim i dediči in sk rb ­
nikom , ki se bo postavil odsotnim .

Sresko sodišče v M ariboru, odd. V., 
d n e  14. avgusta 1936.

*
R 6 8 /3 6 -3 . 2494

Amortizacija.
Na prošnjo B ratine Jožefa, posestnika 

v Križevcih, se uvaja postopanje za 
am ortizacijo vložne knjižice Okrajne 
posojilnice v L jutom eru, št. 6315, gla­
seče se na im e B ratina Jožef z vlogo 
d in  2.735'94, k i jo je prosilec baje iz­
gubil, te r  se nje im etnik pozivlje, da 
uveljavi v 6 m esecih, počenši 15. julija 
1936 svoje pravice, sicer bi se po po­
tek u  tega roka proglasilo, da so vred­
nostn i pap irji b rez moči.

Sresko sodišče v L jutom eru, odd. I., 
dne 10. avgusta 1936.

I 1056/36-12. 2519
Dražbeni oklic.

D n e  22. s e p t e m b r a  1936 o b 
d e v e t i h  bo p ri podpisanem  sodišču 
v sobi št. 10 dražba  neprem ičnin  zem­
ljiška knjiga V erpete  vi. št. 195.

Cenilna vrednost: d in  29.082'—.
P ritik lin  ni.
N ajm anjši ponudek: d in  19.388'—.
Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 

je  prig lasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem  naroku pred začetkom dražbe, 
s icer bi se ne mogle več uveljavljati 
g lede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
ki je ravnal v dobri veri.

V ostalem se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nab it na uradn i desk i tega 
sodišča.

Sresko sodišče v Celju, odd. VI., 
dne  9. julija 1936.

I  41 /36-31 . 2467

Dražbeni oklic.
D n e  18. s e p t e m b r a  1936 d o ­

p o l d n e  o b  p o l  d e v e t i h  bo pri 
podpisanem  sodišču v sobi št. 6 dražba 
neprem ičnin  zem ljiška knjiga k. o. T ri­
buče vi. št. 1, 2, 86, 142.

Cenilna vrednost: din 20.258'50.
Najm anjši ponudek; d in  10.129'25.

V arščina: din 2.030'—.
Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 

je priglasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem  naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
g lede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
ki je ravnal v dobri veri.

V ostalem  se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je  nabit na u rad n i desk i tega 
sodišča.

Sresko sodišče v Črnomlju, 
dne 8. avgusta 1936.

•g«

I 375/36—7. 2516
Dražbeni oklic.

D n e  17. s e p t e m b r a  1936 o b 
o s m i h  bo p ri podpisanem  sodišču v 
sobi št. 4 dražba neprem ičnin zem ljiška 
knjiga k. o. K am nik vi. št. 908, zem lji­
ška knjiga k. o. Mengeš vi. št. 84.

C enilna vrednost: d in  81.928'—, din 
1 .100-— .

Najmanjši ponudek: d in  41.950— , 
din  731'—.

Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 
je  prig lasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem  naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
ki je ravnal v dobri veri.

V ostalem se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je  nabit na uradni deski tega 
sodišča.

Sresko sodišče v K am niku, odd. II.,
dne  5. avgusta 1936.

•j*
I 5 0 3 /6 -6 . 2500

Dražbeni oklic.
D n e  17. s e p t e m b r a  1936 d o - 

p o l d n e  o b  p o l  d e v e t i h  bo pri 
podpisanem  sodišču v sobi št. 4 dražba 
neprem ičnin  zem ljiška knjiga k. o. Tr­
zin vi. št. 500.

Cenilna vrednost: din 7.501'—.
Najmanjši ponudek: din 5.000'75.
Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 

je priglasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem  naroku pred  začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
ki je ravnal v dobri veri.

V ostalem  se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na u radn i desk i tega 
sodišča.

Sresko sodišče v Kam niku, 
odd. II., 

dne 7. avgusta 1936,

VI O 325/36—18. 2497

Prostovoljna dražba 
nepremičnin.

Na predlog dedičev po dne 10. maja 
1936 um rlem  Pavliču A ndreju, posest­
niku na Recenjaku, se prodajo na javni 
sodni dražbi naštete  neprem ičnine z 
navedenim i pritik linam i vred za p ri­
stavljeno izklicno ceno

dne 17. septem bra 1936 dopoldne 
ob desetih

kot celota.
Dražba se vrši na m estu samem v 

Recenjaku Št. 22.
Ponudbe pod izklicno ceno se ne 

sprejm ejo. Zastavne p rav ice n a  zemljic

šču zavarovanih upnikov ostanejo nedo­
taknjene. Od kupnine se plača samo 
tisti del v gotovini, k i ostane od ce­
le vsote po odračunanju  prevzetih  b re­
men.

Izkupilo je založiti p r i sreskem  sodi­
šču v M ariboru.

Ostali pogoji prodaje in  plačevanja se 
smejo vpogledati m ed uradnim i uram i 
p ri sreskem  sodišču v M ariboru v sobi 
št. 6.

a! VI. št. 19 k. o. Recenjak, ki ga 
tvorijo te le  parcele: 

parcela  št. 24/1 (hiša št. 22 s stavbi- 
ščem), cenjena na din 15.000'—, 

gospodarsko poslopje, cenjeno na din 
8.000' —

parcela štev. 24/2, stavbišče, sedaj 
pašnik v izm eri 54 m2, cenjen na din 
16 ,

parcela št. 500/1, gozd, v izm eri 19 ha 
4 a 28 m2, cenjen na d in  171.385'—, 

parcela št. 500/2, njiva, sedaj gozd, v 
izm eri 63 a 10 m2, cenjen na dinarjev 
3.165'—

parcela št. 501, pašnik, sedaj gozd, v 
izm eri 1 ha 26 a in 21 m2, cenjen na din 
6.310'50,

parcela št. 502, pašnik, sedaj gozd, V 
izm eri 1 ha 80 a in 23 m2, cenjen na din 
9.011-50,

parcela št. 503, njiva, sedaj travnik, 
v izm eri 60 a 21 m2, cenjen na dinarjev 
2.408'50,

parcela št. 504, pašnik v izm eri 21 a 
8 m2, cenjen na din 63P'50, 

parcela štev. 507, travnik , deloma 
pašnik, v izm eri 1 lia 61 a  in 9 m2, ce* 
njen na din 4.833'—, 

parcela  št. 508, njiva, sedaj gozd, v 
izm eri 17 a 91 m2, cenjen na dinarjev 
537'50,

parcela št. 511, v rt, sedaj travnik , v 
izm eri 86 m2, cenjen na d in  26'—, 

parcela št. 516, njiva, sedaj pašnika, 
v izm eri 2 ha 81 a in 8 m2, cenjena na 
din 7.015'50, 

parcela št. 517, travnik , sedaj pašnik, 
v izm eri 6 a 98 m2, cenjen na dinarjeV 
174'50,

parcela št. 519, travnik , sedaj p a š n i k ,  
v izm eri 33 a 27 m2, cenjen na dinarjev 
832— ,

parcela št. 520, gozd, v izm eri 7 ha 
62 a in 53 m2, cenjen na din 19.063'50, 

parcela št. 550, pašnik, v izm eri 1 ha 
47 a in 10 m2, cenjen na din 4.413'—, 

parcela št. 515, njiva, sedaj pašnik, V 
izm eri 734 m2, cenjen na din 183'50;

b) zem ljišča vi. št. 259 k. o. Sv. Lo* 
vrenc, ki ga tvorijo sledeče parcele: 

parcela št. 949/2 in  952/4, cenjeni na 
din 15.576'— 

z žago in leseno uto, cenjeni na din 
6 .000' —

in vodno silo, cenjeno na  d i n a r j e v  
20.000'—.

Obenem s e  prodajo tudi p ritik line in 
prem ičnine, k i so podrobno n a v e d e n e  
v dražbenih pogojih v skupni cenim1 
vrednosti din 5.106*—.

Izklicna cena za vse zgoraj navedene 
neprem ičnine s p ritik linam i in p re ’111̂  
ninam i vred znaša din 300.000’—, in 3 
pod tem zneskom ne bo prodalo. 
Sresko sodišče v M ariboru, odd. VI*. 

dne 12. avgusta 1936.



Štev. 67. S tran 403.

I 649/36—8. 2441

Dražbeni oklic.
. D n e  21. s e p t e m b r a  1936 d o ­
p o l d n e  o b  d e s e t i h  bo p ri podpi­
sanem  sodišču v sobi št. 35 dražba ne­
prem ičnin (kmečko posestvo v Golobi- 
njeku pri Mirni peči): zem ljiška knjiga 
Golobinjek vi. št. 1129.

Cenilna vrednost: d in  17.094'35.
Najm anjši ponudek: din 11.396-16.
Vsak ponudnik mora položiti p red  za­

četkom dražbe znesek din 1.709'50 v 
gotovini.

Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 
je prig lasiti sodišču najpozneje p ri draž- 
benem  naroku pred  začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
ki je ravnal v dobri veri.

V ostalem . se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradn i deski tega 
tddišča.

Sresko sodišče v Novem mestu,
dne 6. avgusta 1936.

I 545/36-11. 2427
Dražbeni oklic.

D n e  21. s e p t e m b r a  1936 d o ­
p o l d n e  o b  d e v e t i h  bo pri podpi­
sanem sodišču v sobi št. 35 dražba ne­
prem ičnin (visokopritlična, skoraj nova 
hiša v Novem m estu, Ragovska cesta 
Štev. 14) zem ljiška knjiga k. o. Kandija 
vi. št. 870.

Cenilna vrednost: din 105.847'50.
P ritik lin  ni.
Najm anjši ponudek: din 70.565'—.
P red  začetkom dražbe je položiti kot 

Vadij znesek din 10.584'75 v gotovini 
aP pa v vrednostnih papirjih , k i so 
sposobni za nalaganje novcev varovan­
cev ali pa v vložnih knjižicah Mestne 
hranilnice v Novem mestu.

Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 
je priglasiti sodišču najpozneje pri draž- 
henein naroku pred začetkom dražbe. 
Sicer bi se ne mogle več uveljavljati 

lede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
i je ravnal v dobri veri.
V ostalem  se opozarja na dražbeni 

oklic, ki je  nabit na uradn i deski tega 
sodišča.

Sresko sodišče v Novem mestu,
dne 5. avgusta 1936.

»j.
I 384 /36-9 . 2401

Dražbeni oklic.
D n e  21. s e p t e m b r a  1936 d o ­

p o l d n e  o b d e v e t i h  bo p ri podpi­
sanem sodišču v sobi št. 35 (prvo nad­
stropje v poslopju okrožnega sodišča) 
dražba neprem ičnin  (kmečko posestvo 
y Meniški vasi p ri Toplicah) zem ljiška 
knjiga vi. št. 177 k. o. Podturn, zem- 
niška knjiga vi. št. 294 k. o. Gor. Polje, 
?,emljiška knjiga vi. št. 763 k. o. Gor. 
k t raža.

Cenilna vrednost: din 71.354'05.
Vrednost pritikline: din 420'—.
Najmanjši ponudek: din 47.569'37.
Pred pričetkom dražbe je položiti kot 

Vadij znesek din 7.135-41 v gotovini.
. Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 
16 Priglasiti, sodišču najpozneje p ri draž-.

benem  naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
ki je ravnal v dobri veri.

V ostalem  se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je  nabit na u radn i deski tega 
sodišča.

Sresko sodišče v Novem mestu,
dne 20. julija 1936.

‘1*
I 120/36—15. 2402

Dražbeni oklic.
D n e  21. s e p t e m b r a  1936 d o - 

d o 1 d n e o b  p o l  d e v e t i h  bo pri 
podpisanem  sodišču v sobi št. 35 (prvo 
nadstropje v poslopju okrožnega sodi­
šča) dražba neprem ičnin (kmečko po­
sestvo v Suhorju p ri Toplicah) zemlji­
ška knjiga k. o. Podturn  vi. št. 1160.

Ceniina vrednost: din 32.916'90.
P ritik lin  ni.
Najm anjši ponudek: din 21.944'60.
P red  začetkom dražbe je položiti kot 

vadij znesek din 329175 v gotovini ali 
pa v vrednostnih papirjih , ki so spo­
sobni za nalaganje novcev varovancev 
ali v . vložnih knjižicah kake domače 
hraniln ice ali posojilnice.

Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 
je p rig lasiti sodišču najpozneje p rid raž - 
benem  naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
ki je ravnal v dobri veri.

V ostalem se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišča.

Sresko sodišče v Novem mestu, 
dne 31. julija 1936.

*
I 8 9 /3 8 -6 . 2524

Dražbeni oklic.
D n e  16. s e p t e m b r a  1936 o b 

o s m i h  bo p ri podpisanem  sodišču v 
sobi št. 3 dražba neprem ičnin zem ljiška 
knjiga Slov. Bistrica vi. št. 547, sestoje- 
čih iz stanovanjske hiše z vrtom.

Cenilna vrednost: d in  29.876-—.
Najmanjši ponudek; d in  25.000-—.
Pod najm anjšim  ponudkom se ne bo 

prodalo.
Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 

je priglasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem  naroku  pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
ki je ravnal v dobri veri.

V ostalem  se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišča.
Sresko sodišče v Slov. Bistrici, odd. II.,

dne 28. julija 1936.

Konkurzni razglasi
759. 2533

Konkurzni oklic.
Razglasitev konkurza o imovini Zu­

pana Rajka, restav ra terja  v Ljubljani, 
Kongresni trg, »Zvezda«.

K onkurzni sodnik: Avsec Anton, sod- 
. n ik  okrožnega sodišča v Ljubljani,

U pravnik maso: d r. D raxler V iktor, 
odvetnik v Ljubljani.

Prvi zbor upnikov pri imenovanem  
sodišču, soba št. 140, dne 22. avgusta 
1936 ob 9. uri.

Oglasitveni rok do 12. septem bra 1936.
Ugotovitveni narok pri imenovanem  

sodišču dne 19. septem bra 1936 ob 9. uri. 
Okrožno sodišče v Ljubljani, odd. III., 

dne 13. avgusta 1938.
St 10/36—2.

Razglasi raznih uradov 
in oblastev

Mag. št. 51.194/36. 2511

 ̂ Razpis.
Mestno poglavarstvo v Ljubljani po­

novno razpisuje v skrajšanem roku do­
bavo ca. 20.000 kg zdravega suhega re- 
šetanega ovsa ali pa koruznega Šrota in 
ca. 20.000 kg srednje debelih pšeničnih 
otrobov.

Oves za takojšnjo dobavo, o trobi in 
koruzni šrot na odpoklic mesečno po 
kg 2.500.

Natančnejši pogoji se dobe pri mest­
nem gradbenem  uradu v Ljubljani, Na­
brežje XX. septem bra, II. nadstropje.

Pravilno kolkovane ponudbe z vzorci 
je vložiti v m estnem gradbenem  uradu  
najkasneje do 22. avgusta 1936 do 11. ure 
dopoldne.

Mestno poglavarstvo v Ljubljani, 
dne 13. avgusta 1936.

P r e d s e d n i k :
Dr. Adlešič Juro s. r.

❖
Mag. št. 31.329/36. 2523

Razpis.
Mestno poglavarstvo v Ljubljani raz­

pisuje dobavo 4 konj za mestno pristavo 
in enega konja za mestno zavetišče. Po­
goji so sledeči:

Konji morajo biti do 5 let stari, naj­
manj 1-70 m visoki in za vprego težkega 
tovora. Prodajalec m ora konje p repustiti 
na l4dnevno poizkušnjo. Nakup konj se 
bo vršil
2. septembra 1936 ob 8. uri dopoldne
na m estni p ristav i — Kodeljevo 8, Ljub­
ljana.

Mestno poglavarstvo v Ljubljani, 
dne 7. avgusta 1936.

P r e d s e d n i k :
Dr. Adlešič Juro s. r.

*
X. štev. 10793/3024-1936. 252/

Uradni popravek.
I. javna pismena licitacija za popra­

vilo carinskih skladišč v Mariboru, ki je 
bila razpisana z odtokom m estnega po­
glavarstva m ariborskega X. štev. 10793/ 
/3024—1936, je preložena na dan 3. sep­
tembra 1936. Drugače ostane prvotni 
»Razglas« nesprem enjen. (Gl. objavo v 
»Službenem listu« št. 64 z dne 8. avgu­
sta 1936.)

Mestno poglavarstvo Maribor, 
dne 13'. avgusta 1936.



Stran 404. Štev. 67.

Št. 2262. 2526
Razpis.

Občina Vodice, srez Kamnik, razpisuje 
pragmatično mesto delovodje. Šolska iz­
obrazba: 4 razred i srednje  ali njej ena­
ke strokovne šole te r 3 leta prakse. 
V arščina: d in  5000'—.

Pravilno kolkovane prošnje, oprem ­
ljene z listinam i po čl. 7. in 8. uredbe 
o občinskih uslužbencih, je vložiti v roku 
enega meseca po objavi tega razpisa v 
>Službenem listu« p ri tej občini.

Občina Vodice, 
dne 15. avgusta 1936.

Štev. 8772. 2520
Razpis.

Direkcija državnega rudnika Velenje 
razpisuje za prometno upravo Zabukov­
ca na dan 2. septembra 1936 neposredno 
pismeno pogodbo za dobavo 1600 met. 
jeklene žične vrvi 0  19 mm. Ostali po­
goji p ri podpisani.
Direkcija državnega rudnika Velenje,

dne 14. avgusta 1936.

Štev. 9063/11. 2528
Razpis.

Direkcija državnega rudnika Velenje 
razpisuje za prometno upravo Zabukov­
ca na dan 2. septembra 1936 neposred­
no pismeno pogodbo za dobavo 2.000 kg 
čistega bencina. Ostali pogoji pri pod­
pisani.
Direkcija državnega rudnika Velenje,

dne 14. avgusta 1936.

Razne objave
2479

Objava.
Podpisani zadrugi je ministrstvo za 

kmetijstvo z odlokom z dne 15. ju lija 
1936, št. 25.638/V, na osnovi u redbe o 
zaščiti km etijskih k red itn ih  zadrug in 
njihovih zvez z dne  29. novem bra 1934 
odredilo; znižanje obrestne mere za 
stare vloge od 2 % %  na 2%, in to z ve­
ljavnostjo od 11. m aja 1934. V tej točki 
je  torej sprem enjen  odlok km etijskega 
m in istrstva od 14. decem bra 1935, It. 
32.227/V—34.

Hranilnica in posojilnica Beltinci, 
reg istrovana zadruga z neom ejeno 

zavezo.
*

2529
Objava.

TTranilnici in posojilnici v Srednji vasi 
v Bohinju, r. z. z n. z. je z odločbo mi­
n istrstva za km etijstvo z d ne 15. julija 
1936, št. 29.289, dovoljen za dolgove, na­
stale pred 3. marcem 1934, odlog plačil 
za 6 let, in to od 2. novembra 1935 dalje. 
Obrestna mera 2 % od 3. marca 1934. 
Hranilnica in posojilnica v Srednji vasi 

v Bohinju, r. z. z n. z., 
dne 17. avgusta 1936.

2484
Objava.

Podpisani zadrugi je ministrstvo za 
kmetijstvo z odlokom z dne 24. ju lija  
1936, št. 35.732/V, na osnovi uredbe o 
zaščiti km etijskih zadrug in njihovih 
zvez z dne 23. novem bra 1934 dovolilo:

1. odlog plačil za dobo 6 let od 22. 
m aja 1936 dalje; odlog plačil velja za 
n jene dolgove, nastale do 22. maja 1936;

2. obrestna mera za stare vloge se 
odreja na 2 K%,  računajoč od 22. maja 
1936 dalje.

Stogovci, dne 10. avgusta 1936. 
Hranilnica in posojilnica v Stogovcih,

registrovana zadruga z neom ejeno 
zavezo.

*
2480

Objava.
Podpisani zadrugi je m inistrstvo za 

kmetijstvo z odlokom z dne 1. avgusta 
1935, št. 30.313/V—35, na osnovi uredbe 
o zaščiti km etijskih kred itn ih  zadrug in 
njihovih zvez z dne 23. novem bra 1934 
dovolilo;

1. odlog plačil za 6 let od 1. avgusta 
1936 dalje; odlog velja za njene dolgo­
ve, nastale pred  15. majem 1935;

2. obrestna mera za stare vloge se 
odreja na 2%, računajoč od 15. maja
1935 dalje.

Št. Ilj pri Velenju, dne 12. avg. 1936.
Posojilnica v Št. liju pri Velenju, 

r. z. z n. z.

*
2478

Objava.
Podpisani zadrugi je ministrstvo za 

kmetijstvo z odlokom 22. julija 1936, 
št. 30.340/—34, na osnovi u redbe o za­
ščiti km etijskih k red itn ih  zadrug in nji­
hovih zvez z dne 23. novem bra 1934 
dovolilo;

1. odlog plačil za 6 let od 22. julija
1936 dalje; odlog velja za njene dolgove, 
nastale pred 4. majem 1934;

2. obrestna mera za stare vloge se 
odreja na 2% , računajoč od 4. maija 
1934 dalje.

Zdole, dne 12. avgusta 1936. 
Posojilnica za župnije Zdole, Sromlje

in Artiče ter krajno občino Križe, 
r. z. z n. z,

*  2495
Poziv upnikom.

Tvrdka Dolenc & Tonnies avtoprodaj- 
na družba z o. z. v L jubljani, Dvora­
kova ulica 3, je p rišla  po soglasnem 
sklepu na občnem zboru dne  18. julija 
1936 v likvidacijo.

U pniki se pozivajo, da v roku treh  
mesecev javijo svoje terjatve.

V Ljubljani, dne 13. avgusta 1936. 
L ikvidatorji:

Dolenc Josip, ing. Tonnies Gustav, 
Gogala Janko s. r.

Objava.
2481

K er je tv rdka »Jugopamuk« tekstilna
družba z o. z. v K am niku s sklepom 
občnega zbora z dne 11. avgusta 1936 
sklenila razdružitev in likvidacijo druž­
be in p rijav ila  ta sklep sodišču radi r e ­
gistracije, se pozivljejo družbini upni­
ki, da prijavijo  svoje terjatve podpisa­
nem u likv idatorju  do 15. septem bra 
1936.

V K am niku, dne 12. avgusta 1936.
Ju rij Nemec, 

tekstiln i strokovnjak v K am niku, 
kot likvidator.

2 4 4 4 - 3 - 2
Poziv upnikom.

Delavska hranilnica in posojilnica v 
H rastniku, r. z. z n. z., je stopila v li­
kvidacijo in poziva svoje upnike, da ji 
prijavijo svoje terjatve.

H rastnik, 17. julija 1936.
Likvidatorji.

2449
Objava.

Izgubil sem vozno dopustilo, ki ga 
proglašam  za neveljavno.

Čopič Avgust s. r.
M aribor, Vrbanova ul. 12. 

*
2522

Objava.
Izgubila sem izpričevalo IV. r a z r e d a  

meščanske šole v M ariboru, S l o m š k o v  
trg, iz leta 1910./11., glaseče se na im® 
Flucher Angela ter ga proglašam  z a  ne­
veljavno.

Angela Femen, roj. Flucher s. r*

*
2503

Objava.
U kradena mi je  saobračajna knjiži®8 

evid. štev. 61.101, izdana od s r e s k e g 8 
načelstva Ptuj. Proglašam  ijo za neve­
ljavno.

Leskovec p ri Ptuju, dne 29. jun. 1936.
Gabrovec Martin s. r,

*
2521

Objava.
Izguuil sem prom etno knjižico št. 1694 

kolesa in jo proglašam  za neveljavno.
De Toma Ivan s. r* 

Dobrna pri Celjm
* 2504

Objava.
Izgubil sem legitim acijo o z8Pr‘®c£! 

za ribiškega čuvaja št. 10.181/2—1935 » 
ribarsko knjižico za 1. 1936., izdani o® 
sreskega načelstva v Ljubljani, ter 1 
proglašam  za neveljavni.

Zupančič Josip S, r*

Izdaja kraljevska banska uprava Dravske banovine. Urednik: Pohar Robert v Ljubljani. 
Tiska in zalaga Tiskarna Merkur s  Ljubljani, njen predstavnik: g. Mihalek s  Ljubljani,


